Infor LN Lagerwirtschaft
Anwenderhandbuch fur
. Warendirektanlieferung



© Copyright 2018 Infor

Alle Rechte vorbehalten. Der Name Infor und das Logo sind Markenzeichen und/oder geschiitzte Marken der Infor oder
einer Tochtergesellschaft. Alle Rechte vorbehalten. Alle anderen hier genannten Markenzeichen sind das Eigentum der
betreffenden Unternehmen.

Wichtige Hinweise

Diese Veroffentlichung und das in ihr enthaltene Material (einschlieRlich jedweder zusatzlichen Information) ist Eigentum
von Infor und als solches vertraulich zu behandeln.

Durch Verwendung derselben erkennen Sie an, dass die Dokumentation (einschlieRlich jeglicher Anderung, Ubersetzung
oder Anpassung derselben) sowie alle darin enthaltenen Copyrights, Geschaftsgeheimnisse und alle sonstigen Rechte,
Titel und Anspriiche ausschlieBliches Eigentum von Infor sind, und dass sich durch die Verwendung derselben keine
Rechte, Titel oder Anspriiche an dieser Dokumentation (emschhel&hch jeglicher Anderung, Ubersetzung oder Anpassung
derselben) herleiten lassen, auRer dem nicht ausschlieRlichen Recht, diese Dokumentation einzig und allein in Verbindung
mit und zur Foérderung Ihrer Lizenz und der Verwendung der Software einzusetzen, die lhrer Firma von Infor aufgrund
einer gesonderten Ubereinkunft zur Verfiigung gestellt wurde ("Zweck").

Auflerdem erkennen Sie durch Zugriff auf das enthaltene Material an und stimmen zu, selbiges Material streng vertraulich
zu behandeln und es einzig und allein fiir den oben genannten Zweck einzusetzen.

Diese Dokumentation und die darin enthaltenen Informationen wurden mit gebiihrender Sorgfalt auf Genauigkeit und
Vollstédndigkeit zusammengestellt. Dennoch Ubernehmen Infor oder seine Tochtergesellschaften keine Garantie dafir,
dass die in dieser Dokumentation enthaltenen Informationen vollstandig sind, keine typografischen oder sonstigen Fehler
enthalten oder alle lhre besonderen Anforderungen erflllen. Ferner ibernimmt Infor keine Haftung fiir Verluste oder
Schéden, die direkt oder indirekt durch Fehler oder Auslassungen in dieser Dokumentation (einschlief3lich jedweder
zusatzlichen Information) entstehen, unabhangig davon, ob sich diese Fehler oder Auslassungen auf Nachlassigkeit,
Versehen oder sonstige Griinde zuriickfiihren lassen.

Anerkennung von Warenzeichen

Bei allen sonstigen in dieser Dokumentation erwadhnten Firmen-, Produkt-, Waren- oder Dienstleistungsnamen kann es
sich um Marken oder eingetragene Warenzeichen der jeweiligen Eigentimer handeln.

Informationen zu dieser Veroffentlichung

Dokumentationscode whdirmatsupug (U8945)

Release 10.5 (10.5)

Erstellt am 9. Marz 2018




Inhalt

Info zu dieser Dokumentation

Teil I: Einleitung

Kapitel 1 EinNleitUng.. ...t mnnnnnns 9
Warendirektanlieferung (WDA).........oo oot e e e e e sr e e eeeeeeeeees 9
D= Yo (T a0 g T =TT F- o TR 10

L F= T o 0T o Vo TP 11
Uberlegungen zu Einstellungen und verbundene Parametereinstellungen...................... 12

Teil Il: Ubersicht iiber Warendirektanlieferung (WDA)

Kapitel 2 WDA-Planung und VerarbeitunNg...........cccoooiiiiimimmimmmccmccessss s e e e e e e s sssmmssss s s snmmmss s 15
WDA-Planung und VerarbDeitUNg..........oooi oot er e eeee e 15
WDA fUr War€N@IiNGANGE.....cceeiiiiiiiieeeeeiiieie ettt e e e s ettt e e e e s et e e e e e s sneeeeeeeeseeeeaaneneeeeas 15

WDA flir Wareneingange aus Produktion (SFC).........ccccuiiiiiiiiiiiiiiee e, 16

AT 8T = 7= = o o SRR 16

WD A-VErarDEItUNG......cooi i e e et e e e e e e e st e e e e e aaaaaaaas 16

Kapitel 3 WDA und Bedart..........oo e e e e s e e mme e e mmn e e s e e mmn e e s e e mmn e 19
LT T 0 o ==Y F- o 1SS 19
Lager-/Artikel-Kombination...........c.oii i e 19
WDA-PIanungShOriZONt.........coeeee e e e 19
WDA-BeAarfSArteN........cooeeieieie s 20

L0 1= £ = To = o TR 22
Bedarfsausgleich, Festlegung der Bedarfsprioritdten und Mengenzuweisung................cc.voe..... 22
Saldierung Direktbereitstellungsauftrage in Bearbeitung.........ccccoovviiiiiii i 27
Saldierung fester BestandsresServierungen. ..o 30

Teil lll: WDA-Einstellungen und Stammdaten

Kapitel 4 WDA-Einstellungen und Stammdaten............cccccmiiiiiniiemiiinssr e 37




WDA-Einstellungen und Stammdaten.............oovviiiiiiiiiiiii e 37

Einstellen der Parameter und Definieren der Stammdaten............ccccoiiiiiiiiee e 37

Kapitel 5 Planungsprioritatsregeln..........ccooomiiiiiiinr s 41
PlanuNgSpPriortAtSIEgeIN. ... ... e et e e e e e e e 41
Definieren von Planungsprioritatsregeln..............ueviieiiiiiiiiiiieeee e 41

Prifen von PlanungsprioritatSregeln. ..........eeeiiii i 45

Verwenden von Planungsprioritatsregeln.... ... 45

Kapitel 6 Lagerstrukturen flr Lieferung.........ccccccivorssmmmmmmmmmmriensssssssss s ssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssnnns 49
Lagerstrukturen flr LIEferUng........o.vii oot ee e 49
Definieren von Lagerstrukturen fur Lieferung..........cccooooiiiii e 49
Verwenden von Lagerstrukturen flr Lieferung............ccoooooiiiiiiiieee e 52
Verladeplatze — SUChKIEIIEN. ... ... e e e e neees 53
Kapitel 7 Lagerplatz Lieferung und Lagerplatz Bedarf.............ccoociiiiniiimicie e 55
Lagerplatz Lieferung und Lagerplatz Bedart..............oooiiiii e 55
Kapitel 8 Mogliche Probleme und Empfehlungen............oiiieenssnnnn e 57
Mogliche Probleme und Empfehlungen...............uuvmiiiiiiiiiiiiiee e 57
Physischer Warenfluss und Informationsfluss...........ccccvveeeiiiii s 57

Statische Direktbereitstellungsauftrage. ... 57

Verwenden von artikel- und auftragsbezogenen Merkmalen...........cccccceeeeeeiiiiiiiiiiiineee, 57

WDA und andere Lageraktivitaten............. ..o 57

WDA in einer Umgebung ohne Lagerplatzverwaltung.........cccccccveeeeeiiiiiiiiiiccccceieeeeeeee, 58

WDA und Unternehmensplanung..... ... 58
Unterbinden wiederholter Umbuchungen und Rickbuchungen von Waren..................... 58

Teil IV: Einstellungen fur Direktbereitstellung

Kapitel 9 Planungsfenster fiir Direktbereitstellung..........cccccviiiieiiiccc e 59
a8 Y 4 U o Vo SRR TURRPSR 59
Planungsfenster in einer WDA-UmMgebuNg.............uuuiiiiiiiiiiiiei e 59

Kapitel 10 Bereich fiir erzwungene Direktbereitstellung...........cccceciiiiiiirismeecrrerr e 63




TN ] 0 o Vo OSSR 63

Auswirkungen der erzwungenen Direktbereitstellung............ooooiii 63
Erzwungene Direktbereitstellung in einer WDA-Umgebung.........cccccvviiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeceee 64
Kapitel 11 Einschrankungen in der Direktbereitstellung...........ccooeciiiiiicsisceecerrerrrr e 67
Beschrankungen Direktbereitstellung..........ccoceeiiiiiiiiiie e 67
Kapitel 12 Auswirkungen der Direktbereitstellungseinstellungen........cccccccvvveeiiiiiiiiiicccccssnneceennns 69
T (8] o e RS 69
Auswirkungen in einer WDA-Umgebung.............oo e 69
F N g Vg T T N €T oY== R 73

Index







Info zu dieser Dokumentation

Dieses Handbuch enthalt eine Einflhrung in Warendirektanlieferung und beschreibt die Funktionalitat
und Einrichtung.

Verwendung des Dokuments

Dieses Dokument wurde aus Online-Hilfethemen zusammengestellt. Daher werden Verweise auf andere
Abschnitte im Handbuch wie im folgenden Beispiel dargestellt:

Weitere Informationen finden Sie in unter Einrichten von Artikeln mit ID-Nummer. Den bezeichneten
Abschnitt finden Sie Uber das Inhaltsverzeichnis oder den Index am Ende des Dokuments.

Unterstrichene Begriffe verweisen auf eine Definition im Glossar. Wenn Sie dieses Dokument online
gedffnet haben, gelangen Sie durch Klicken auf den unterstrichenen Begriff zur Glossardefinition am
Ende des Dokuments.

Anmerkungen?

Unsere Dokumentation unterliegt stdndiger Kontrolle und Verbesserung. Anmerkungen/Fragen beziiglich
dieser Dokumentation oder dieses Themas sind uns jederzeit willkommen. Bitte senden Sie |hre
Anmerkungen per E-Mail an documentation@infor.com .

Bitte geben Sie in Ihrer E-Mail die Nummer und den Titel der Dokumentation an. Je genauer lhre Angaben
sind, desto schneller kbnnen wir diese bertcksichtigen.

Kontakt zu Infor

Im Falle von Fragen zu Infor-Produkten wenden Sie sich an das Support-Portal "Infor Xtreme Support"
auf www.infor.com/inforxtreme .

Im Falle einer Aktualisierung dieses Dokuments nach der Produktfreigabe wird die neue Version des
Dokuments auf dieser Webseite verdffentlicht. Wir empfehlen, diese Webseite periodisch nach aktuellen
Dokumenten zu berprifen.

Haben Sie Anmerkungen zur Infor-Dokumentation, wenden Sie sich bitte an documentation@infor.com .

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fur Warendirektanlieferung | 7


mailto:documentation@infor.com
http://www.infor.com/inforxtreme
mailto:documentation@infor.com

Info zu dieser Dokumentation

8 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fur Warendirektanlieferung



Kapitel 1
Einleitung

Warendirektanlieferung (WDA)

Bei der Warendirektanlieferung (WDA) handelt es sich um ein Lieferverfahren, bei dem die
Bedarfsdeckung mit hoher Prioritat in einem anwenderspezifischen Lagercluster mit Hilfe von
(ausstehenden) Wareneingangen und verfligbarem vorhandenem Bestand erfolgt.

Sie kdnnen WDA basierend auf der Einstellung WDA fiir Wareneingédnge oder WDA fiir Wareneingédnge
aus Produktion (SFC) im Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) auf verschiedene
Weise ausfliihren:

Hinweis

Automatisch
Nach der Bestatigung einer Wareneingangsposition wird WDA automatisch ausgefiihrt.

Interaktiv

Nach der Bestatigung einer Wareneingangsposition oder Meldung tber die Fertigstellung
eines Arbeitsgangs wird das Programm Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000)
gestartet. In diesem Programm kénnen Anwender vor dem Genehmigen und Verarbeiten
Prioritaten und Mengen zur Verteilung andern.

Manuell

Nach der Bestatigung des Wareneingangs kdnnen Anwender das Programm
Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000) aus den folgenden Programmen heraus
starten:

®  Wareneingangspositionen fiir Warendirektanlieferung (whinh3512m300)

®  Prifpositionen fur Warendirektanlieferung (whinh3522m300)

Sind mehrere Wareneingangspositionen vorhanden, so wird WDA fiir jede Wareneingangsposition
ausgefihrt, beginnend mit der ersten fiir WDA geeigneten Position.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fur Warendirektanlieferung | 9



Einleitung

Decken von Bedarf

Zum Decken von Bedarf verwendet WDA zwei der folgenden Hauptressourcen:

= Wareneingdnge
Stammt der Bedarf aus dem gleichen Lager, werden eingegangene Waren entweder direkt
bereitgestellt, wenn der Bestand dringend bendétigt wird, oder vorlaufig gelagert.

Stammt der Bedarf aus einem anderen Lager, kdnnen eingegangene Waren in das andere
Lager umgelagert werden, indem ein Umlagerungsauftrag erstellt wird und die eingegangenen
Waren fur den Umlagerungsauftrag direkt bereitgestellt werden.

®  Vorhandener Bestand
Stammt der Bedarf aus dem gleichen Lager, kann der verfligbare Bestand ausgelagert werden,
wenn der Bestand dringend bendtigt wird.

Stammt der Bedarf aus einem anderen Lager, kann der verfiigbare Bestand in dieses Lager
umgelagert werden, indem fiir den verfligbaren Bestand ein Umlagerungsauftrag erstellt wird
und der Bestand ausgelagert wird.

Weitere Informationen dazu finden Sie unter WDA und Bedarf (S. 19).

Lieferfluss - Beispiel

Die folgende Abbildung enthalt Méglichkeiten fir den Lieferfluss zur Bedarfsdeckung.

LG1 LG2

In diesem Beispiel wird Wareneingang WE1 gelagert und Wareneingang WE2 zur Bedarfsdeckung
verwendet.

Bedarf kann lokal sein (B1 und B2) und aus anderen Lagern stammen (B3 und B4). Besteht der lokale
Bedarf aulRerhalb eines vordefinierten Planungsfensters, so wird dieser Bedarf noch nicht beriicksichtigt.
Dies ist der Fall bei Bedarf B1.

Wareneingang WE2 dient zur Deckung von Bedarf B2, B3 und B4. Da es sich bei B2 um lokalen Bedarf
handelt, wird ein Direktbereitstellungsauftrag D1 erstellt und verarbeitet.

10 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fur Warendirektanlieferung



Einleitung

Da Bedarf B3 und B4 aus einem anderen Lager (LG2) stammt, werden ein Umlagerungsauftrag U1 und
ein verbundener Direktbereitstellungsauftrag D2 erstellt und verarbeitet. Im Ziellager LG2 wird ein
Direktbereitstellungsauftrag D3 fiir Bedarf B4 erstellt. Fiir Bedarf B3 wird noch kein
Direktbereitstellungsauftrag erstellt, da dieser Bedarf weiterhin auerhalb des Planungsfensters vorliegt.

Lagerbestand LB2 wird fur Bedarf B2 durch Erstellen des Auslagerungsvorschlags A1 verwendet.

Lager LG1 ist das Lager, das zur WDA-Planung verwendet wird . Bei dieser Planung werden
Wareneingange und verfligbarer Bestand bestimmten Bedarfen zugeordnet.

Planung

Die WDA-Planung kann zu verschiedenen Zeitpunkten ausgefiihrt werden:

Bei Produktionsarbeitsgangen (SFC)

WDA kann automatisch nach dem Fertigmelden eines Arbeitsgangs ausgefiihrt werden, um
den aktuellen Bedarf anzuzeigen und die Verteilung von Lieferungen anzuzeigen. Auf diese
Weise stellt WDA eine Vorschau des WDA-Laufs wahrend oder nach dem Wareneingang zur
Verfiigung, ohne dass bereits Direktbereitstellungsauftrage bzw. Umlagerungsauftrage generiert
werden.

Bei Wareneingédngen

Basierend auf der aktuellen WE-Menge kann der Bedarf gedeckt werden, indem
Umlagerungsauftrage und Direktbereitstellungsauftrage erstellt werden. AuRerdem kann
verfugbarer Bestand zum Zeitpunkt des tatsachlichen Wareneingangs berticksichtigt werden.

Nach Wareneingédngen
In einem der folgenden Programme, in dem bestatigte, aber noch nicht verarbeitete
Wareneingange zur WDA-Planung ausgewahlt werden kénnen:

®  Wareneingangspositionen fir Warendirektanlieferung (whinh3512m300)
®  Prifpositionen fur Warendirektanlieferung (whinh3522m300)

Mit dem Auslagerungsvorschlag

Die WDA-Planung kann mit Hilfe des Programms Auslagerungsvorschlage generieren
(whinh4201m000) auf eine Reihe von Artikel-/Lager-Kombinationen angewendet werden, fir
die der Parameter WDA fiir Bestand festgelegt ist.

Zu einem beliebigen Zeitpunkt

Die WDA-Planung kann mit Hilfe des Programms Artikelbestand nach Lager
(whwmd2515m000) auf eine Reihe von Artikel-/Lager-Kombinationen angewendet werden,
fur die der Parameter WDA fiir Bestand festgelegt ist.

Weitere Informationen dazu finden Sie unter WDA-Planung und Verarbeitung (S. 15).

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 11



Einleitung

Uberlegungen zu Einstellungen und verbundene

Parametereinstellungen

Wie im Beispiel zum Lieferfluss dargestellt, sind fiir die Verwendung von WDA eine Reihe von
Uberlegungen in Bezug auf die erforderlichen Einstellungen notwendig. Die folgende Tabelle bietet Ihrer
Organisation Hilfestellung beim Festlegen dieser Einstellungen.

Frage

Parametereinstellung oder Losung

Wird dieses Lager zur WDA-Planung
verwendet?

Auf Lagerebene:
®  Lieferung per WDA

Wird dieser Artikel zur WDA-Planung
in diesem Lager verwendet?

Auf Lager-/Artikel-Ebene:

= Lieferung per WDA

= WDA fir Wareneingdange

= WDA fiir Wareneingédnge aus Produktion
(SFC)

= WDA fiir Bestand

Wann wird die WDA-Planung fiir die-
sen Artikel und dieses Lager ausge-
I0st?

Auf Lager-/Artikel-Ebene:

= WDA fiir Wareneingdnge

= WDA fiir Wareneingéange aus Produktion
(SFC)

= WDA fiir Bestand

Wie wird die WDA-Planung flr diesen
Artikel und dieses Lager ausgelost?

Auf Lager-/Artikel-Ebene:

=  WDA fiir Wareneingdnge

= WDA fiir Wareneingédnge aus Produktion
(SFC)

= WDA fiir Bestand

Aus welchen Lagern soll Bedarf bertick-
sichtigt werden?

Mit dem Programm Lagerstrukturen fur Lieferung
(whinh6140m000) definieren Sie Beziehungen fir
Lagerstrukturen fir Lieferung.

Welche Bedarfsarten sollen berticksich-
tigt werden?

Auf Lager-/Artikel-Ebene:

m  Bedarfsart bei WDA fiir Wareneingange
= Bedarfsart bei WDA fiir Bestand

Welcher Bedarf soll zuerst gedeckt
werden?

Mit dem Programm Prioritatsdefinitionen
(whinh6120m000) definieren Sie Planungsprioritats-

regeln.

12 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fur Warendirektanlieferung



Einleitung

Welcher Bedarf liegt auRerhalb des Auf Lager-/Artikel-Ebene:
Planungshorizonts? ®  Planungshorizont bei WDA fiir Warenein-
gange

®  Planungshorizont bei WDA fiir Bestand

Wird die WDA-Planung bei Produktions- In der Produktion (SFC):
arbeitsgangen (SFC) ausgefihrt? = WDA bei Fertigstellung

Weitere Informationen dazu finden Sie unter WDA-Einstellungen und Stammdaten (S. 37).

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 13



Einleitung

14 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung



Kapitel 2
WDA-Planung und Verarbeitung

WDA-Planung und Verarbeitung

In LN gibt es drei Verfahren zur WDA-Planung:

WDA fiir Wareneingange
WDA fiir Wareneingange aus Produktion (SFC)
WDA fur Bestand

WDA fur Wareneingange

Die WDA-Planung umfasst die folgenden Schritte:

1.
2,

Erfassen des Wareneingangs mit Hilfe des Programms Wareneingange (whinh3512m000).

Starten des Programms Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000). Sie kdnnen
dies auf verschiedene Arten und zu unterschiedlichen Zeitpunkten nach dem Bestatigen des
Eingangs ausfihren.

WDA fiihrt Folgendes aus:

Bestimmt den Bedarf aus den einzelnen Lagern innerhalb der Lagerstruktur fiir Lieferung.
Saldiert den Bedarf fir vorhandenen Bestand und offene (Direktbereitstellungs-)Auftrage.
Bestimmt die Prioritaten fir Bedarf auf Basis von Planungsprioritatsregeln.

Weist eingegangene Waren anhand der Prioritdt einem Bedarf zu.

Weist ggf. vorhandenen Bestand anhand der Prioritat einem Bedarf zu.

Anwender kdnnen Prioritaten andern und Mengen neu zuweisen.
Anwender missen die zugewiesenen Mengen genehmigen.

Anwender kdnnen zugewiesene Mengen anhand der Prioritaten verarbeiten.
Dadurch generiert LN Folgendes:

®m  Direktbereitstellungsauftrage zur Direktbereitstellung von Waren im Lieferlager und in den
Ziellagern.

Umlagerungsauftrdge zum Umlagern der zugewiesenen Mengen in die anderen Lager.
®m  Auslagerungsvorschlage zum Auslagern des zugewiesenen vorhandenen Bestands.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 15



WDA-Planung und Verarbeitung

WDA fur Wareneingange aus Produktion (SFC)

Fir Produktionsauftrage (SFC) kann die die WDA-Planung zu folgenden Zeitpunkten ausgefihrt werden:

= Nach dem Fertigmelden eines Arbeitsgangs
Wenn WDA ein Schritt in der Arbeitsplanung ist und fiir einen Arbeitsgang das Kontrollkastchen
WDA bei Fertigstellung markiert ist, wird WDA automatisch nach dem Fertigmelden des
Arbeitsgangs ausgefihrt. In diesem Fall werden allerdings keine Direktbereitstellungsauftrage
bzw. Umlagerungsauftrage generiert. Vielmehr wird im Programm Warendirektanlieferung -
Verteilung (whinh6130m000) nur der aktuelle Bedarf und die Verteilung der Lieferung angezeigt.
Auf diese Weise erhalten Sie wahrend oder nach dem Wareneingang eine Vorschau des
WDA-Laufs.

®  Wahrend oder nach der Eingangsbestatigung
Mit der Einstellung WDA fiir Wareneingdange aus Produktion (SFC) wird angegeben, ob
und auf welche Weise WDA beim Eingang eines Produktionsauftrags (SFC) ausgefuhrt wird.
Anderenfalls umfasst WDA fiir Wareneingange aus Produktion (SFC) dieselben Schritte
wie WDA fiir Wareneingénge.

WDA fur Bestand

Sie konnen die WDA-Planung unter verschiedenen Umstanden ausfihren:

= Um die WDA-Planung nur auf den Bestand des Lieferlagers anzuwenden, kbnnen Anwender
eine oder mehrere Bestandspositionen im Programm Artikelbestand nach Lager
(whwmd2515m000) markieren und dann im Programm Warendirektanlieferung - Verteilung
auf das Menu Zusatzoptionen klicken.

®  |m Programm Auslagerungsvorschlag generieren (whinh4201m000) kénnen Anwender anhand
von WDA-Planungsregeln Auslagerungsvorschlage fir WDA-Artikel generieren.

= Beim Eingang von Artikeln, abhangig von den Einstellungen WDA fiir Wareneingdange und
WDA fiir Wareneingéange aus Produktion (SFC).

Umlagerungsauftrage kdnnen in allen Fallen generiert werden, um den Bestand in Lager mit dem Bedarf
der hdchsten Prioritdt umzulagern.

WDA-Verarbeitung

Das Generieren von Direktbereitstellungsauftragen, Umlagerungsauftragen und Auslagerungsvorschlagen
erfolgt unabhangig von der Ausfihrungsart der WDA-Planung, aber abhangig von den Umstanden.

WDA fiir Wareneingange

Wenn eingegangene Waren in anderen Lagern als dem Lieferlager erforderlich sind, werden
Direktbereitstellungsauftrage generiert, um die Waren im Lieferlager direkt bereitzustellen.
Umlagerungsauftrage werden generiert, um die Waren in andere Lager umzulagern.

16 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fur Warendirektanlieferung



WDA-Planung und Verarbeitung

WDA fur Bestand und Auslagerungsvorschlage gemafy WDA

Wenn Sie WDA flr Bestand oder durch Generieren von Auslagerungsvorschlagen ausfiihren, werden
keine Direktbereitstellungsauftrage generiert. Statt dessen werden Auslagerungsvorschlage generiert,
um die Waren aus dem Lager zu entnehmen und Umlagerungsauftrage, um die Waren in die anderen
Lager umzulagern.

Einlagern von Waren

Wenn der Bedarf mit der hdchsten Prioritat im Lieferlager selbst besteht, werden die Waren eingelagert,
anstatt in andere Lager umgelagert zu werden. Die Waren kénnen auch fiir Auftrage fir tatsachlichen
Bedarf im Lager direkt bereitgestellt werden.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 17



WDA-Planung und Verarbeitung

18 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung



Kapitel 3
WDA und Bedarf

WDA und Bedarf

Um Bedarf zu bestimmen und die Prioritat dafir festzulegen, bericksichtigt LN Folgendes:
Lager-/Artikel-Kombination

WDA-Planungshorizont

WDA-Bedarfsarten

Prioritatsregeln

Lager-/Artikel-Kombination

WDA kann nur fur eine Lager-/Artikel-Kombination ausgefiihrt werden, fur die das Kontrollkastchen
Lieferung per WDA markiert und die Option WDA fiir Wareneingange oder WDA fiir Bestand eingestellt
ist.

Wenn Sie WDA fir ein Lieferlager ausflhren, berlcksichtigt LN nur Bedarf aus anderen (Ziel-)Lagern
mit Lieferung per WDA, die gemaf Definition im Programm Lagerstrukturen fir Lieferung
(whinh6140m000) in Beziehung zum Lieferlager stehen.

Weitere Informationen dazu finden Sie unter Lagerstrukturen fiir Lieferung (S. 49).

WDA-Planungshorizont

Der Planungshorizont des Ziel lager-Artikels gemaf Definition im Programm Artikeldaten nach Lager
(whwmd2510mO000) bestimmt den zu berlcksichtigenden Bedarf, wenn WDA in einem Liefer lager
ausgeflhrt wird. Bedarf auRerhalb des Planungshorizonts wird ignoriert.

In den Programmen Lager (whwmd2500m000) und Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) kdnnen
Sie zwei Planungshorizonte fir das Ziellager definieren:

®  Planungshorizont bei WDA fiir Wareneingange

®  Planungshorizont bei WDA fiir Bestand

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiur Warendirektanlieferung | 19



WDA und Bedarf

Wenn der WDA-Planungshorizont fur Ziellager LG2 und Artikel X 90 Tage betragt, wird Bedarf fur bis
zu 90 Tage fur dieses Lager mit Lieferung per WDA berilcksichtigt, und zwar unabhangig von jedweden
Einstellungen fir den WDA-Planungshorizont fur Lieferlager.

Hinweis

®  Der Planungshorizont des Ziel lager-Artikels bestimmt den Planungshorizont, der fiir einen
WDA-Lauf im Lieferlager bertcksichtigt wird.

®  Wahrend eines WDA-Laufs werden die Lagerkalender fiir den Planungshorizont beriicksichtigt.

B (Zu) kurze WDA-Planungshorizonte kénnen zu einem sehr umfangreichen Bestand im
Lieferlager flhren.

WDA-Bedarfsarten

Fir WDA kann die Bedarfsart aus dem Ziel lager berticksichtigt werden. Zu diesem Zweck kénnen Sie
zwei Parameter fiir Bedarfsarten in den Programmen Lager (whwmd2500m000) und Artikeldaten nach
Lager (whwmd2510m000) definieren:

m  Bedarfsart bei WDA fiir Wareneingange
®  Bedarfsart bei WDA fiir Bestand

Es gibt die folgenden Bedarfsarten:

®  Lagerauftrage

®  Geplante Bestandsbuchungen
®  Auftragsvorschlage

®  Prognose

Wenn Sie eine Option markieren, werden alle vorherigen Optionen ebenfalls eingeschlossen. Wenn Sie
z. B. Auftragsvorschlage auswahlen, werden auch Lagerauftrage und Geplante Bestandsbuchungen
eingeschlossen.

Hinweis

®  Die Einstellung fir die Bedarfsart des Ziel lager-Artikels bestimmt die Bedarfsart, die fur einen
WDA-Lauf im Lieferlager berlcksichtigt wird. So kann z. B. prognostizierter Bedarf fiir ein
Lager beriicksichtigt und fir ein anderes ignoriert werden.

®  |n Unternehmensplanung werden Prognosedaten auf Cluster- statt auf Lagerebene gespeichert.
Der Planartikel, der dem Artikel entspricht, verfligt ber ein voreingestelltes Lager fiir das
Cluster. Dieses voreingestellte Lager sollte mit dem Lager Uibereinstimmen, in dem der Bestand
fur den Artikel gelagert wird, falls die Liefermenge die zur Bedarfsdeckung benétigte Menge
Ubersteigt.

®  Wenn Sie Unternehmensplanung fiir die Bedarfsprognose verwenden, wird von Infor dringend
empfohlen, dass Sie flir das voreingestellte Lager im Cluster als WDA-Bedarfsart Prognose
festlegen. Fir andere Lager kdnnen Sie die sonstigen Optionen auswahlen.

20 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



WDA und Bedarf

Beispiel

Im folgenden Beispiel wird dargestellt, wie durch die Einstellungen fir den Planungshorizont und die
Bedarfsart bestimmt wird, auf welche Weise WDA den Bedarf bei Wareneingang im Lager LG1 handhabt.

Einstellungen:

LG1 WDA Planungshorizont von LG3 und LG4 W ﬂ

 Tatsdchl. Auftrdge  Aufiragsvorschlége

S I T

Ges. Bedar
LG3 WDA Bedarfsart = LG4 WDA Bedarfsart =
Tatssichlict WDA-Parameter P ¢+ Geplant + TatsAchl)
Ergebnis:
Auftragsvorschldge Prognose

Mil ..“_gf..i l

Erlauterung
®  Prognosen und Auftragsvorschlage fir Lager LG3 werden ignoriert, wahrend tatsachliche
Auftrage fur LG3 berlicksichtigt werden.

®  Prognosen fur LG4 werden ignoriert, da sie au3erhalb des WDA-Planungshorizonts fir LG4
liegen.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 21



WDA und Bedarf

Prioritatsregeln

Wenn Sie die WDA-Planung ausfiihren, weist LN jeder Bedarfsinstanz eine Prioritat zu. Die Prioritat
wird auf Basis der Regeln kompiliert, die in den Planungsprioritatsregeln definiert sind, und von LN den
einzelnen Bedarfsinstanzen zugewiesen. Anwender kdnnen diese Prioritaten andern, wenn sie das
Programm Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000) ausfihren.

Weitere Informationen dazu finden Sie unter Planungsprioritédtsregeln (S. 41).

Bedarfsausgleich, Festlegung der Bedarfsprioritaten
und Mengenzuweisung

Im folgenden Beispiel wird Folgendes erlautert:

®  Die grundlegende Logik fir den Bedarfsausgleich und die Ergebnisse fiir das Programm
Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000).

®  Die auf Prioritatsregeln basierende Zuordnung der eingegangenen Menge oder des
vorhandenen Bestands zum Bedarf.

Beispiel 1: Saldierung und die Auswirkungen fur das WDA-Programm

Im Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) sind die folgenden Einstellungen fir Artikel
X und die Lager LG1, LG2 und LG3 anwendbar:

Parameter LG1 LG2 LG3

Lieferung per WDA Ja Ja Nein

WDA fiir Wareneingange Interaktiv/ Manuell Irrelevant Nein

WDA fiir Bestand Wareneingang und Auslagerung Irrelevant Nein
Annahmen

®  WDA-Bedarfsart, WDA-Planungshorizont und Lagerstrukturen fur Lieferung werden nicht
bertlcksichtigt.

m  Keine Direktbereitstellungsauftrage oder Auslagerungsvorschlage in Bearbeitung.

®  WDA fiir Bestand hat Prioritat vor der eingegangenen Menge. ( Bereich fiir erzwungene
Direktbereitstellung ist nicht festgelegt.)

®  Mindestauftragsmenge 10 Stiick.

22 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



WDA und Bedarf

®  Es wird héchstens ein Auftragsvorschlag taglich erstellt (das Bestellintervall ist ein Tag).

LG2 Bestand 1 8t
B Lieferung per WDA Bedarf 5 5t. Verkauf V3
BT WDA fiir WE 10 St. Verkauf V4
Lieferung 4 St. Umbuchung U1
Bestand 2 st
Bedarf 10 St. Verkauf V1
5pes Verkauf V2
4pes  Umbuchung U1 Bestand 0 St
_ 10 St. SFC W1
O Lisf. per WDA | Lieferung 5pes Umbughung U2

Lager und Buchungen

In der Abbildung oben sind drei Lager in einem Cluster sowie Buchungen fir Artikel X dargestellt. Fir
die Lager LG1 und LG2 erfolgt die Lieferung per WDA, fiir LG3 jedoch nicht.

Von Unternehmensplanung werden alle Buchungen in den drei Ladgern zusammengefasst und als
Bestand von drei Stlick (Summe der einzelnen Lagerbestande) betrachtet. Alle Buchungen werden
nach Datum sortiert, der geplante Bestand wird berechnet (siehe folgende Abbildung). Die Umbuchungen
U1 und U2 werden Ubersprungen, da hierbei Waren innerhalb eines Cluster bewegt werden. Das
Nettoergebnis lautet daher 0. Durch das Programm Auftragsplanung generieren (cprrp1210m000)
mussen immer dann geplante Lieferauftrage erstellt werden, wenn der geplante Bestand unter null oder
unter den Sicherheitsbestand sinkt.

Von Unternehmensplanung werden fiinf Bestellvorschlage erstellt. Der erste Vorschlag am 10.4.2005
wird fUr einen Tag vor dem Bedarfsdatum fir Verkaufsauftrag V1 geplant. Der zweite Vorschlag fir 10
Stiick reicht fiir die Lieferung der VK-Auftrage V2 und V3 usw. Alle Vorschlage werden fir das
voreingestellte Lager des Planartikels erstellt, in diesem Fall Lager LG1.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 23



WDA und Bedarf

EP sieht: EP erstellt:

Buchung Gepl. Bestand LG [Buchung Gepl.

Bestand 3 3 LG1 |PlanPurl |10.4 |+10 [+13

Verkauf V1 10 | 11/ 4 -7 VK V1 11.4 110 |3

Verkauf V2 5 [ 124 | 12 LG1 |PlanPur2 |11.4 (10 |+13

Verkauf V3 5 | 13/4 | 17 VK V2 12.4 |5 8

Verkauf V4 10 | 14/4 | -27 VK V3 13.4 (5 3

Prognose P1 20 | 20/4 | 47 LG1 |PlanPur3 |13.4 |10 [13

Verkauf V5 5 | 20/4 | -52 VK V4 14.4 |10

SFC W1 10 | 21/4 | -62 LG1 |PlanPurd |19.4 |30 |33
Progn. P1 (20.4 120 |13
VK V5 20.4 |5 8

WH1 [PlanPur5 |20.4 (10 [18

SFC W1 21.4110 |8

Generieren von Lieferauftragsvorschlagen

WDA wird ausgel6st, wenn der erste Bestellvorschlag an das Modul Einkaufsiiberwachung freigegeben
wird und als Bestellung BS1 in Lagerwirtschaft eingeht.

Artikel X

Lager LG1

Eingegangene Menge 10 Stk.

Vorhandener Bestand 2 Stk.

Nach dem Wareneingang erfolgt die Verteilung im WDA-Programm folgendermaflen:

24 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung



WDA und Bedarf

Prioritit = Datum Bedarf Lager Unterde- Zugeordne- Zugeordne- Direktbe-
ckung te einge- ter Be- reitstel-
gangene stand lungsauf-
Menge trage
104 12-4-2005 Verkauf V2 1 5 3 2
106 14-4-2005 Verkauf V4 2 9 7
203 10-4-2005 Verkauf V1 1 10
205 13-4-2005 Verkauf V3 2 5
212 15-4-2005 Umbu- 1 5
chung U2
500 20-4-2005 Prognose 2 20
P1

Auftrage (Verkauf V5 und SFC W1) aus Lager LG3 werden ignoriert, da fir dieses Lager die Markierung
des Kontrollkastchens Lieferung per WDA entfernt ist. Vom zeitabhangigen Meldebestand auf LG3
wurde jedoch eine Lagerumbuchung von LG1 nach LG3 geplant. Diese Umbuchung U2 wird als Bedarf
in LG1 angesehen. Dies ist selbst dann der Fall, wenn Lager LG3 Teil eines anderen Clusters ist.

Hinweis
WDA kann sich auch auf Bedarf auRerhalb des Lagerclusters beziehen.

Die Umbuchung U1 erfolgt an ein Lager mit Lieferung per WDA (im selben Cluster) und wird daher
ignoriert. Eine Umbuchung von LG1 nach LG2 ist demnach ein Bedarfsauftrag fur das Versandlager
LG1. Tatsachlich handelt es sich aber um eine Bewegung/Verschiebung des Bedarfs von LG2 nach
LG1 (z. B. ein Verkaufsauftrag in LG2). Da der urspriingliche Bedarf (Verkaufsauftrag) aus LG1 von
WDA bericksichtigt wird, muss der Lagerumbuchungsbedarf fiir LG2 ignoriert werden. Anderenfalls
fuhrt WDA fur denselben Verkaufsauftrag zwei Lieferungen aus.

Hinweis
WDA ignoriert Lagerumbuchungen zwischen zwei Lagern mit Lieferung per WDA im selben Cluster.

Bedarfsauftrage werden jetzt nach Prioritat sortiert. Dabei steht der niedrigste Wert fiir die héchste
Prioritat.

Bedarfsauftrage werden gegen den Bestand saldiert.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 25



WDA und Bedarf

Hinweis
Geplante Wareneingange werden bei der Saldierung von WDA ignoriert.

Die saldierte Menge wird als Unterdeckung dargestellt. Verkaufsauftrag V2 erfordert finf Stiick. Nur
zwei Stick sind in Lager LG1 vorhanden. Dies entspricht einer Unterdeckung von drei Stiick.

Gleichsam verbraucht Verkaufsauftrag Bestand in Lager LG2 und hat eine Unterdeckung von neun
Stlick. Das Bedarfsdatum von Verkaufsauftrag V1 liegt zwar vor dem Bedarfsdatum von V2, aber
aufgrund der niedrigeren Prioritat wird von V1 kein Bestand verbraucht.

Der Wareneingang von 10 Stick wird zuerst dem Verkaufsauftrag V2 mit 3 Stiick zugewiesen. Dann
werden die verbleibenden sieben Stiick dem Verkaufsauftrag V4 zugewiesen.

Hinweis

®  Vorhandener Bestand im Lieferlager wird nur berticksichtigt, wenn die Option WDA fiir Bestand
im Programm Artikel - Lagerwirtschaft (whwmd4100s000) markiert ist.

®  Vorhandener Bestand in den Ziellagern wird immer bericksichtigt, und zwar unabhangig von
den Einstellungen fir WDA fiir Bestand.

LG1 LG2
M Lieferung per WDA @ Lieferung per WDA
= WDA fir WE

P1

Generierte Umlagerungsauftrage, Direktbereitstellungsauftrage und Auslagerungsvorschlage

Wenn der WDA-Vorschlag akzeptiert wird, missen die drei und die sieben Stiick auf den geeigneten
Lagerplatz versendet werden.

Wenn Sie den WDA-Lauf genehmigen und verarbeiten, fiihrt LN die folgenden Verarbeitungsschritte
aus:

Fir Verkaufsauftrag V2:

®  Direktbereitstellungsauftrag DB2 fiir LG1 wird erstellt, um die drei Stiick auf einen
Versandbereitstellungsplatz in LG1 zu verschieben. Dieser Direktbereitstellungsauftrag ist mit
Verkaufsauftrag V2 verbunden.

26 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch flr Warendirektanlieferung



WDA und Bedarf

®  Eine Direktbereitstellungsposition von drei Stiick wird fir den Direktbereitstellungsauftrag
erstellt. Diese Direktbereitstellungsposition ist mit dem eingegangenen Bestellung
(Bestellposition) BS1 verbunden.

®m  Auslagerungsvorschlag AV1 wird generiert und freigegeben (zwei Stlck fir Verkaufsauftrag
V2).

Fir Verkaufsauftrag V4:

®  Umlagerungsauftrag U3 aus LG1 nach LG2 wird fir sieben Stick erstellt.

®m  Direktbereitstellungsauftrag DB3 fir LG1 wird erstellt, um die sieben Stlick auf einen
Versandbereitstellungsplatz in LG1 zu verschieben. Dieser Direktbereitstellungsauftrag ist mit
der Auslagerungsposition von Umlagerungsauftrag U3 verbunden.

®m  Eine Direktbereitstellungsposition von sieben Stlck fur Direktbereitstellungsauftrag DB3 wird
erstellt. Diese Direktbereitstellungsposition ist mit dem eingegangenen Bestellung
(Bestellposition) BS1 verbunden.

®  Ein zweiter Direktbereitstellungsauftrag DB4 wird erstellt, um die sieben Stiick in LG2 vom
Wareneingangslagerplatz auf einen Versandbereitstellungsplatz zu verschieben. Der
Direktbereitstellungsauftrag DB4 ist mit Verkaufsauftrag V4 verbunden.

®  Eine Direktbereitstellungsposition wird fir den Direktbereitstellungsauftrag DB4 erstellt. Diese
Direktbereitstellungsposition ist mit der Einlagerungsposition von Umlagerungsauftrag U3
verbunden.

Hinweis

Der zweite Direktbereitstellungsauftrag wird nur erstellt, wenn der Auftrag im Planungsfenster gemaf}
Definition im Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) liegt. Anderenfalls werden die
Waren eingelagert (EV3).

Wenn fir samtliche Aktivitaten im Ablauf Automatisch festgelegt ist, werden die
Direktbereitstellungsauftrage, Auslagerungsvorschlage und Umlagerungsauftrage verarbeitet. Finf
Stilick (3 + 2) gelangen zum Versandbereitstellungsplatz von LG1. Sieben Stlick werden direkt
bereitgestellt, umgebucht und erneut direkt bereitgestellt, um zum Versandbereitstellungsplatz von LG2
zu gelangen.

Saldierung Direktbereitstellungsauftrage in Bearbeitung

Im folgenden Beispiel wird der Bedarfsausgleich von Direktbereitstellungsauftragen mit dem Status In
Bearbeitung beschrieben.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 27



WDA und Bedarf

Beispiel 2 : In Bearbeitung befindliche Direktbereitstellungsauftrage
werden gegen Bedarfsauftrage ausgeglichen

Eine zweite Bestellung B2 geht fir 10 Stiick desselben Artikels aus Beispiel 1 ein und die
Direktbereitstellungsauftrage sind noch nicht vollstandig verarbeitet (Status weder Storniert noch
Abgeschlossen). Dies kann passieren, wenn nicht fir alle Aktivitaten im Ablauf Automatisch festgelegt
ist.

Artikel X

Lager LG1

Eingegangene Menge 10 Stk.

Vorhandener Bestand 0 Stk.

Nach dem Wareneingang erfolgt die Verteilung im WDA-Programm folgendermaf3en:

Prioritat Datum Bedarf Lager Unterde- Zugeordne- Zugeordne- Direktbe-
ckung te einge- ter Be- reitstel-
gangene stand lungsauf-
Menge trage
106 14-4-2005 Verkauf V4 2 2 2 DB4: 7 Stk.
- Offen
203 10-4-2005 Verkauf V1 1 10 8
205 13-4-2005 Verkauf V3 2 5
212 15-4-2005 Umbu- 1 5
chung U2
500 20-4-2005 Prognose 2 20
P1

Zusatzlich zu diesen Buchungen werden zwei Umbuchungen nicht im Programm Warendirektanlieferung
- Verteilung (whinh6130m000) angezeigt, da Lagerumbuchungen zwischen zwei Lagern mit Lieferung
per WDA in demselben Cluster ignoriert werden. VK-Auftrage V2 und V4 sind auch weiterhin in
Bearbeitung:

28 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung



WDA und Bedarf

Bedarf Lager Unterdeckung Zugeordnete ein- Direktbereitstel-
gegangene Menge lungsauftrage

Verkauf V2 1 5 5 DB4: 7 Stk. - In Be-
arbeitung

Verkauf V4 2 10 7 DB4: 7 Stk. - Ge-
plant

Umbuchung U1 1 4

Umbuchung U3 1 7 DB3: 7 Stk. - In Be-
arbeitung

VK-Auftrage V2 und V4 sind nicht im Programm Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000)
enthalten. Fur die VK-Auftrage gibt es weiterhin Unterdeckungen, die jedoch durch die in Bearbeitung
befindlichen Direktbereitstellungsauftrage ausgeglichen werden. Die Direktbereitstellungsauftrage werden
gegen die VK-Auftrage saldiert.

Nach der Genehmigung und Verarbeitung lauten die Ergebnisse wie folgt:

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 29



WDA und Bedarf

Bedarf Lager Unterdeckung Zugeordnete ein- Direktbereitstel-
gegangene Menge lungsauftrage

Verkauf V2 1 5 5 DB2: 3 Stk. - In Be-
arbeitung

Verkauf V4 2 10 9 DB4: 9 Stk. - Ge-
plant

Verkauf V1 1 10 8 DB1: 8 Stk. - In Be-
arbeitung

Umbuchung U1 1 4

Umbuchung U3 1 9 DB3: 9 Stk. - In Be-
arbeitung

Erlauterung

= Direktbereitstellungsauftrag DB1 wurde fiir LG1 erstellt, um die acht Stiick auf einen
Versandbereitstellungsplatz in LG1 zu verschieben. Dieser Direktbereitstellungsauftrag ist mit
der Auslagerungsposition von Verkaufsauftrag V3 verbunden.

= Direktbereitstellungsauftrag DB4 wurde von sieben auf neun Stiick aktualisiert.
®  Umlagerungsauftrag U3 wurde von sieben auf neun Stlick aktualisiert.
= Direktbereitstellungsauftrag DB3 wurde von sieben auf neun Stiick aktualisiert.

Saldierung fester Bestandsreservierungen

Im folgenden Beispiel wird der Bedarfsausgleich von festen Bestandsreservierungen beschrieben.

Beispiel 3 : Saldierung von festen Bestandsreservierungen gegen
Bedarfsauftrage

Annlich wie in Beispiel 2 nach Eingang der zweiten Bestellung, aber jetzt mit drei Stiick im verfliigbaren
vorhandenen Bestand und einer eingegangenen Menge von neun Stiick.

Fur einen bestimmten Bedarf kann eine feste Bestandsreservierung vorhanden sein. So gibt es z. B.
fur Verkaufsauftrag V3 eine feste Bestandsreservierung von zwei Stilick. Die tatsachliche Unterdeckung

30 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



WDA und Bedarf

fur diesen Verkaufsauftrag betragt in diesem Fall aber nicht 10, sondern acht. Die Unterdeckung fiir V3
wird jedoch weiterhin mit 10 angegeben.

Bei der vorhandenen Menge handelt es sich um die vorhandene verfigbare Menge. Dazu gehort die
feste Bestandsreservierung fiir Bedarf gemafl Angabe in diesem Programm. Die festen
Bestandsreservierungen fir Bedarf, der nicht in diesem Programm aufgefiihrt ist, ist nicht in dieser
vorhandenen Menge enthalten.

Hinweis

Sie mussen die feste Bestandsreservierung pro Bedarfsposition beachten. Dann gilt Folgendes:

®  Die Mengenzuordnungen fir eine Bedarfsposition im WDA-Programm mussen mindestens
dem fest reservierten Bestand fir die Bedarfsposition entsprechen.

®  Die Summe der zugeordneten eingegangenen Menge und zugeordneten verfligbaren Menge
muss mindestens der fest reservierten Menge entsprechen.

Die eingegangene Menge liegt innerhalb des Bereichs fir erzwungene Direktbereitstellung. Daher wird
zuerst die eingegangene Menge zugeordnet und dann die vorhandene Menge.

Artikel X

Lager LG1

Eingegangene Menge 9 Stk.

Vorhandener Bestand 3 Stk.

Die Verteilung im WDA-Programm erfolgt folgendermal3en:

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 31



WDA und Bedarf

Prioritit = Datum Bedarf Lager Unterde- Zugeordne- Zugeordne- Direktbe-
ckung te einge- ter Be- reitstel-
gangene stand lungsauf-
Menge trage
106 14-4-2005 Verkauf V4 2 2 2 DB4: 7 Stk.
- Geplant
203 11-4-2005 Verkauf V1 1 10 7 1
205 13-4-2005 Verkauf V3 2 5 2
212 15-4-2005 Umbu- 1 5
chung U2
500 20-4-2005 Prognose 2 20
P1

Obwohl 12 Stlick aufgeteilt werden missen, kénnen Sie nicht den Bedarf B1 von 10 Sttick erfiillen, da
es eine feste Bestandsreservierung fir Bedarf B3 gibt.

Die verfiigbare eingegangene Menge, die pro Bedarfsposition zugeordnet werden muss, wird wie folgt
berechnet:

Ei ngegangene Menge - zugeor dnete ei ngegangene Menge

Die verfiigbare vorhandene Menge, die pro Bedarfsposition zugeordnet werden muss, wird wie folgt
berechnet:

Vor handener Bestand - (fest reserviert fiur anderen Bedarf + Bestellobligo
fir anderen Bedarf durch Zuordnungen abgedeckt) - vorhandener, anderem Bedarf
zugeor dnet er Bestand

Die zugewiesenen Mengen werden wie folgt berechnet:

Bedarf Unterde- Berech-  Verfiigbare Berech-  Verfiigbare Zugeordne- Zugeordne-

ckung nung der eingegan- nung der vorhande- te einge- te vorhan-
verfiigba- gene Men- verfiigba- ne Menge gangene dene Men-
ren einge- ge ren vorhan- Menge ge
gangenen denen Men-
Menge ge

32 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch flir Warendirektanlieferung



WDA und Bedarf

V4 2 9-0 9 2

V1 10 9-2 7 3-(2+10) 1 7 1
-0

V3 5 9-9 0 3-(01+0)- 2 2

U2 5

F1 20 _ —

Gesamt 9 3

Die eingegangene Menge liegt aulderhalb des Bereichs flr erzwungene Direktbereitstellung. Daher wird
zuerst die vorhandene Menge zugeordnet und dann die eingegangene Menge.

Die Verteilung im WDA-Programm erfolgt folgendermalen:

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 33



WDA und Bedarf

Prioritit = Datum Bedarf Lager Unterde- Zugeordne- Zugeordne- Direktbe-
ckung te einge- ter Be- reitstel-
gangene stand lungsauf-
Menge trage
106 14-4-2005 Verkauf V4 2 2 1 1 DB4: 7 Stk.
- Offen
203 11-4-2005 Verkauf V1 1 10 8 0
205 13-4-2005 Verkauf V3 2 5 2
212 15-4-2005 Umbu- 1 5
chung U2
500 20-4-2005 Prognose 2 20
P1

Die zugewiesenen Mengen werden wie folgt berechnet:

Bedarf Unterde- Berech-  Verfiigbare Berech-  Verfiigbare Zugeordne- Zugeordne-

ckung nung der eingegan- nung der vorhande- te einge- te vorhan-
verfiigba- gene Men- verfiigba- ne Menge gangene dene Men-
ren einge- ge ren vorhan- Menge ge
gangenen denen Men-
Menge ge
V4 2 9-0 9 3-(2+0)- 1 1 1
0
V1 10 9-1 8 3-(2+0)- 0 8 0
0
V3 5 9-1-8 0 3-(0+0)- 2 2
1
u2 5 3-(0+0)- 0
1-2

34 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



WDA und Bedarf

F1 20

Gesamt 9 3

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 35



WDA und Bedarf

36 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Kapitel 4
WDA-Einstellungen und Stammdaten

WDA-Einstellungen und Stammdaten

Um die Warendirektanlieferung (WDA) zu verwenden, missen Sie zunachst eine Reihe von Parametern
einstellen und Stammdaten definieren.

Einstellen der Parameter und Definieren der Stammdaten

Schritt 1: Einstellen der Parameter

Nehmen Sie im Programm Parameter Lageraktivitaten (whinh0100m000) im Register
Direktbereitstellung die folgenden Einstellungen vor:

1.  Stellen Sie sicher, dass das Kontrollkastchen Dynamische Direktbereitstellung markiert ist.
2. Markieren Sie das Kontrollkdstchen Warendirektanlieferung (WDA).
3. Markieren Sie optional das Kontrollkdstchen Planungsprioritatsregel verwenden.

Schritt 2: Definieren der Prioritatsregeln

Mit dem Programm Prioritatsdefinitionen (whinh6120m000) und Planungsprioritatsregeln
(whinh6122m000) definieren Sie Planungsprioritatsregeln. Wenn WDA ausgefuhrt wird, wird jedem
Bedarf eine Prioritat zugeordnet. Die Prioritat wird auf Basis dieser Regeln kompiliert.

Schritt 3: Einrichten von Stammdaten

Die WDA-Funktion muss fir die folgenden Programme aktiviert werden:

® [ ager (whwmd2500m000)
®  Artikel - Lagerwirtschaft (whwmd4500m000)
m  Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000)

Die Einstellungen in den ersten beiden Programmen dienen zur Aktivierung von WDA auf Artikel- und
Lagerebene. Die Einstellungen im Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) hingegen
bestimmen, wie WDA fir eine Lager-/Artikel-Kombination verwendet wird.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 37



WDA-Einstellungen und Stammdaten

Markieren Sie in jedem dieser Programme das Kontrollkéstchen Lieferung per WDA, um die folgenden
Felder zu aktivieren:

WDA fiir Wareneingéange

Gibt an, ob und auf welche Weise WDA nach Wareneingang ausgefiihrt wird.

WDA fiir Wareneingange aus Produktion (SFC)

Gibt an, ob und auf welche Weise WDA nach dem Eingang von Fertigungsartikeln ausgefihrt

wird.
WDA fiir Bestand

Gibt an, ob und auf welche Weise WDA fiur vorhandenen Bestand ausgefihrt wird.

Zu den weiteren WDA-Feldern zéhlen z. B. folgende:

Feld

Siehe ...

Prioritatsdefinition

Prioritatsregeln

Definition der Beschriankung

Beschrénkungen Direktbereitstel-
lung (S. 67)

Planungsfenster Direktbereitstellung

Planungsfenster Direktbereitstellung

Bereich fiir erzwungene Direktbereitstellung

Bereich fir erzwungene Direktbereit-
stellung

WDA - Lagerplatz fiir Lieferung
WDA - Lagerplatz fiir Bedarf

Lagerplatz Lieferung und Lagerplatz
Bedarf (S. 55)

Planungshorizont bei WDA fiir Wareneingén-
ge
Planungshorizont bei WDA fiir Bestand

WDA-Planungshorizont

Bedarfsart bei WDA fiir Wareneingange
Bedarfsart bei WDA fiir Bestand

WDA-Bedarfsarten

Um das Einrichten von Stammdaten zu vereinfachen, kdnnen Sie auch die vier Hauptfelder anhand von
Artikelart und Artikelgruppe im Programm Artikel - Voreinstellungen Lagerwirtschaft (whwmd4501m000)

definieren. Diese Einstellungen dienen als Voreinstellungen fir das Programm Artikel - Lagerwirtschaft
(Whwmd4500m000).

38 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch flir Warendirektanlieferung



WDA-Einstellungen und Stammdaten

Schritt 4: Einrichten der Lagerstruktur fur Lieferung

Mit den Programmen Lagerstrukturen fiir Lieferung (whinh6140m000) und Lagerstrukturen fur Lieferung
- Beziehungen (whinh6141m000) definieren Sie eine Lagerstruktur fur Lieferung. Wenn Sie WDA
ausflihren, beriicksichtigt LN die Lieferbeziehungen dieser Struktur.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 39



WDA-Einstellungen und Stammdaten

40 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung



Kapitel 5
Planungsprioritatsregeln

Planungsprioritatsregeln

Wenn Sie Warendirektanlieferung (WDA) verwenden, kdnnen Sie Planungsprioritdtsregeln fir die
Direktbereitstellung definieren. Diese Regeln legen Bedingungen fest, die auf eine bestimmte Situation
und einen bestimmten Auftrag angewendet werden kdnnen, und flihren zur Angabe einer Prioritat, wenn
sie auf einen bestimmten Auftrag angewendet werden. Das Verdichten der Prioritdtszahlen aller
anwendbaren Prioritatsregeln flhrt zu einer Planungsprioritat, die wiederum als Systemprioritat dient.

Wenn Sie Planungsprioritatsregeln verwenden und einen neuen Direktbereitstellungsauftrag erstellen
oder einen vorhandenen Direktbereitstellungsauftrag aktualisieren, werden die Systemprioritaten aller
anderen Direktbereitstellungsauftrage fiir die Artikel-/Lager-Kombination von LN flir den neuen oder
geanderten Direktbereitstellungsauftrag neu berechnet und aktualisiert. Stornierte
Direktbereitstellungsauftrage und abgeschlossene Direktbereitstellungsauftrage werden dann ignoriert.

Hinweis

®m  Fir Direktbereitstellungsauftrage mit der Auftragsart Warendirektanlieferung kénnen Sie
nur Planungsprioritatsregeln verwenden.

®m  Bei der dynamischen Direktbereitstellung kénnen Sie Planungsprioritatsregeln oder
Prioritatsdefinitionen fir Direktbereitstellungsauftrage verwenden.
Weitere Informationen dazu finden Sie unter Prioritat flr Direktbereitstellungsauftrage.

Definieren von Planungsprioritatsregeln

Um Planungsprioritaten einzurichten, fihren Sie die folgenden Schritte aus:

1.  Erstellen Sie im Programm Prioritatsdefinitionen (whinh6120m000) einen Code und eine
Bezeichnung fiir die Prioritatsdefinition.

2. Klicken Sie im Menu Zusatzoptionen auf Planungsprioritatsregeln.

3. Erstellen Sie die Planungsprioritatsregeln im Programm Planungsprioritatsregeln
(whinh6122m000).

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 41



Planungsprioritatsregeln

Hinweis
| |

Beispiel

Die folge

Die Anzahl an Regeln ist unbegrenzt.

Planungsprioritatsregeln arbeiten mit Abztigen. Sie kdnnen auf Basis der einzelnen Regeln
verschiedene Abziige festlegen. Wenn eine Regel auf einen bestimmten Bedarf anwendbar
ist, werden die Abzlige diesem Bedarf zugewiesen. Je geringer die Abziige fiir einen Bedarf
sind, desto héher ist die Prioritat.

Die Abziige kénnen mit Hilfe einer Prioritatskonstante und unter Verwendung eines
Prioritatsfaktors zugewiesen werden. Zuerst wird der Faktor auf die Regel angewendet. Dann
wird die Konstante mit dem Abzug addiert.

Wenn eine Regel fur ein bestimmtes Feld definiert wurde, aber die Regel nicht fur den Bedarf
anwendbar ist, werden keine Abzlige zugewiesen. Beispiel: Es wurde eine Regel definiert,
mit der bestimmt wird, dass ein Bedarf 10 Punkte Abzug erhalt, wenn es sich bei diesem
Bedarf nicht um einen Eilauftrag handelt. Es wurde keine Regel fiir einen Bedarf definiert, der
ein Eilauftrag ist. Dadurch erhalt der Bedarf null Punkte Abzug, wenn er kein Eilauftrag ist.
Wenn es sich bei dem Bedarf nicht um einen Eilauftrag handelt, erhalt der Bedarf 10 Punkte
Abzug.

Wenn keine der Regeln auf eine bestimmte Bedarfsinstanz anwendbar ist, erhalt dieser Bedarf
den Hoéchstwert an Abzlgen, also die niedrigste Prioritat.

nde Tabelle enthalt ein Beispiel flr das Festlegen von Planungsprioritatsregeln.

Planungsprioritatsdefinition A

Regel Prioritiatsfeld Auftrags- Feldwert Von Wert Bis Wert Zeitein- Priori- Prioritats-
art heit  tatsfak- konstante
tor
1 --- Prognose -- - - - - 200
2  Auftragsprio- VK-Auf- -- 0 10000 -- 0 10
ritat trag
3  Auftragsprio- VK-Auf- -- 10001 999999 -- 0 20
ritat trag
4  Auftragsprio- --- -- 0 999999 -- 0 30
ritat
5 Eilauftrag --- Nein -- -- -- -- 100

42 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fur Warendirektanlieferung



Planungsprioritatsregeln

6  Nachliefe- --- Nein -- -- -- -- 20
rung
7  Versandbe- VK-Auf-  Auftrag ab- -- -- -- -- 10
schriankung trag geschlos-
sen
8 Versandbe- --- nicht festge- -- -- -- -- 20
schrankung legt
9  Kundenprio- VK-Auf- -- 0 99 -- 1 0
ritat trag
10 Kundenprio- --- -- 0 99 -- 0 50
ritat
11 Verbleiben- Produkti- -- 0 5 Tage 0 10
de Zeit onsvor-
schlag
12 Verbleiben- Produkti- -- 6 99 Tage 1 5
de Zeit onsvor-
schlag
13 Verbleiben- --- -- 0 99 Tage 1 15
de Zeit
14 Verspatung Produkti- -- 0 99 Tage -0.1 10
onsvor-
schlag
15 Verspatung --- -- 0 99 Tage -0.1 15
16 Lager --- A -- -- -- -- 0
17 Lager --- nicht festge- - - -- - 10
legt
18  Auftragsmen- --- -- 0 1000 -- - 0.01 10

ge

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 43



Planungsprioritatsregeln

Hinweis: "--" = Nicht verfligbar

Erlauterung der Werte fiir Prioritatsfeld:

LN bertlcksichtigt nur die Auftragsart. Sie kdbnnen nur eine Prioritatskonstante festlegen.

Auftragsprioritat

Die Regeln 2 und 3 werden fiir Auftragsprioritaten fir VK-Auftrage definiert. Die Regel 4 gilt
fur andere Auftragsarten. Sie kdnnen eine Prioritatskonstante und einen Prioritatsfaktor
festlegen. Die Voreinstellung fiir beide Felder ist null.

Eilauftrag

Um Eilauftragen eine Prioritat von null zuzuweisen, definieren Sie eine Prioritatskonstante flr
Nicht-Eilauftrage. Um zu verhindern, dass keine Regeln anwendbar sind und eine hohe
Planungsprioritatszahl (= geringe Prioritat) entsteht, empfiehlt Infor Ihnen, eine Regel fiir
Eilauftrage hinzuzufligen.

Nachlieferung

Um Nachlieferungen eine Prioritat von null zuzuweisen, definieren Sie eine Prioritatskonstante
fur Nicht-Nachlieferungen. Um zu verhindern, dass keine Regeln anwendbar sind und eine
hohe Planungsprioritatszahl (= geringe Prioritat) entsteht, empfiehlt Infor Ihnen, eine Regel
fur Nachlieferungen hinzuzufugen.

Versandbeschrankung
Um bestimmten Versandbeschrankungen eine héhere Prioritat zuzuweisen, definieren Sie
héhere Prioritatskonstanten fur andere Versandbeschrankungen.

Kundenprioritat
Um die Werte in den Bereichen auf eine aussagekraftige Héhe zu begrenzen, definieren Sie
Prioritatsfaktoren zwischen 0 und 1.

Verbleibende Zeit
Verwenden Sie eine Mischung aus Prioritatskonstanten und -faktoren, um die Prioritaten fir
die verbleibende Zeit fur verschiedene Auftragsarten festzulegen.

Verspatung

Da eine groRRere Verspatung zu einer héheren Prioritat flhren soll, muss der Prioritatsfaktor
in diesem Fall negativ sein.

Lager

Legen Sie ein Lager fest, damit Sie dem Lager eine hdohere oder geringere Prioritat als anderen
Lagern zuweisen kdnnen.

Auftragsmenge
Da grof3ere Auftragsmengen in der Regel eine héhere Prioritat erhalten, muss der
Prioritatsfaktor auch negativ sein.

44 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fur Warendirektanlieferung



Planungsprioritatsregeln

Priafen von Planungsprioritatsregeln

Da sich Regeln gegenseitig widersprechen kdnnen, enthalt LN eine Option zum Priifen der
Prioritatsdefinition. Sie missen eine Prioritatsdefinition zunachst priifen, bevor Sie sie verwenden kénnen.
Um Anderungen an einer gepriiften Prioritatsdefinition vorzunehmen, klicken Sie zuerst auf Riickgéngig:
Priifen im MenU Zusatzoptionen im Programm Prioritatsdefinitionen (whinh6120m000) oder
Planungsprioritatsregeln (whinh6122m000).

Bei diesen Priifungsergebnissen treten unldésbare Widerspriiche auf:

®  Eine héhere Auftragsprioritdt muss zu einer héheren Prioritatszahl fuhren.

®  Ein Eilauftrag fuhrt in der Regel zu einer niedrigeren Prioritdtszahl (hdhere Prioritat) als ein
Nicht-Eilauftrag.

®  Mehr verbleibende Zeit fiihrt in der Regel zu einer hdheren Prioritatszahl als weniger
verbleibende Zeit.

®  Mehr Verspatung fuhrt in der Regel zu einer niedrigeren Prioritatszahl als weniger Verspatung.

= Eine Uberlappung in definierten Bereichen. Dadurch wird die Kompilierung einer Prioritat
ausgeschlossen.

®  Eine Licke in definierten Bereichen. Dadurch wird die Kompilierung einer Prioritat
ausgeschlossen.

Bei diesen Priifungsergebnissen treten keine unlosbaren Widerspriiche auf:
®  Eine Nachlieferung fiihrt in der Regel zu einer niedrigeren Prioritatszahl (héhere Prioritat) als
eine Nicht-Nachlieferung.

®  Versandbeschrankungen flhren in der Regel zu niedrigeren Prioritdtszahlen als keine
Versandbeschréankungen.

®  Verspatungen haben in der Regel eine niedrigere Prioritdtszahl als verbleibende Zeit.
®  Eine grolere Auftragsmenge fuhrt in der Regel zu einer niedrigeren Prioritatszahl.

Verwenden von Planungsprioritatsregeln

Sie konnen Prioritatsdefinitionen auf verschiedenen Ebenen definieren:

®  |m Programm Parameter Lageraktivitdten (whinh0100mO000). Die Prioritatsdefinition, die Sie
hier festlegen, dient fir jedes Lager als Voreinstellung.

®  |m Programm Lager (whwmd2500m000). Die Prioritatsdefinition, die Sie hier festlegen, dient
als Voreinstellung fir jeden neuen Artikel, der mit diesem Lager verknuipft wird.

®  |m Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000).

Beim Festlegen von Prioritaten fir eine Reihe von Bedarfsauftragen verwendet LN zuerst eine
Planungsprioritatsdefinition von der Lager-/Artikel-Ebene. Wenn auf dieser Ebene keine Prioritatsdefinition
festgelegt ist, verwendet LN die Definition auf Lagerebene. Wenn auch auf dieser Ebene keine
Prioritatsdefinition vorhanden ist, verwendet LN die Definition im Parameterprogramm. Wenn auch hier
keine Definition vorhanden ist, wird keine Prioritat festgelegt. LN berechnet Planungsprioritaten bei
jedem Ausfiihren der WDA-Planung.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 45



Planungsprioritatsregeln

Wenn LN Prioritaten fiir Bedarf auf Basis von Prioritatsdefinitionen festlegt, werden alle Bedarfsdaten
fur einen bestimmten Artikel in den entsprechenden Lagern abgerufen und eine Planungsprioritat fir

jede Bedarfsinstanz berechnet.

Beispiel

Im folgenden Beispiel flir WDA wird davon ausgegangen, dass sich samtlicher Bedarf in derselben
Lager-/Artikel-Kombination befindet und daher dieselbe Planungsprioritatsdefinition verwendet.

Zuerst werden mehrere Auftrage mit den passenden Attributen fir die Prioritdtenberechnung aufgefiihrt.
Danach wird in diesem Abschnitt die Berechnung flr die einzelnen Bedarfsinstanzen beschrieben.

Bedarf
Nr. Auftrags- Auf- Eilauf- Nach- Versandbe- Kunden- Verblei- Verspa- Lager  Auf-
art trags- trag liefe- schran- prioritat bende tung trags-
priori- rung kung Zeit menge
tat
1 Progno- - - - - - 20 - A 50
se
2  VK-Auf- 5000 Ja - - 10 5 - B 50
trag
3  VK-Auf- 25000 - Ja - 20 2 - B 100
trag
4  VK-Auf- 10000 - 0 Auftrag ab- 10 - 2 A 200
trag geschlos-
sen
5  Service- 20000 - - - 5 1 - B 100
Auftrag
6  Service- 5000 - - - 20 - 4 A 50

Auftrag

46 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung



Planungsprioritatsregeln

Produkti- 10000 - - - - 2 - A 100
onsvor-
schlag

Produkti- 20000 - - - - - 3 C 200
onsvor-
schlag

Basierend auf dem Beispiel fiir Planungsprioritatsdefinition werden die folgenden Prioritaten berechnet:

Auftrag/Bedarf
Re- 1 2 3 4 5 6 7 8
gel
1 200 - - - - - - -
2 - 10 - 10 - - - -
3 - - 20 - - - - -
4 - - - - 30 30 30 30
5 100 - 100 100 100 100 100 100
6 20 20 - 20 20 20 20 20
7 - - - 10 - - - -
8 20 20 20 - 20 20 20 20
9 - 10*1 20*1 10*1 - - - -
10 50 - - - 50 50 50 50
1 - - - - - - - -
12 - - - - - - - -
13 20*1+15 5*1+15  2*1+15 - 1*1+15 - - -

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 47



Planungsprioritatsregeln

14 - - - - - - - -0.1*3+10
15 - - - - - - - -

16 0 - - 0 - 0 0 0

17 - 10 10 - 10 - - 10

18 -0.01*50 -0.01*50 -0.01*100 -0.01*200 -0.01*100 -0.01*50 -0.01*100 -0.01*200
+10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 +10

Prio- 464 99 196 173 255 244 239 248
ritat

Basierend auf diesen Ergebnissen wird der verfiigbare Lieferbestand in der folgenden Reihenfolge
verteilt:

1. Auftrag 2 (Eilauftrag)
Auftrag 4 (Uberfallig)
Auftrag 3 (Nachlieferung)
Auftrag 7

Auftrag 6 (Uberfallig)
Auftrag 8 (Uberfallig)
Auftrag 5

Auftrag 1 (Prognose)

© N a s~

48 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung



Kapitel 6
Lagerstrukturen fur Lieferung

Lagerstrukturen fur Lieferung

Bevor Sie die Warendirektanlieferung (WDA) verwenden kdnnen, missen Sie mindestens eine
Lagerstruktur fur Lieferung definieren.

Definieren von Lagerstrukturen fur Lieferung

Um eine Lagerstruktur fur Lieferung einzurichten, fiihren Sie die folgenden Schritte aus:

1. Erfassen Sie im Programm Lagerstrukturen fir Lieferung (whinh6140m000) einen neuen Code
und eine passende Bezeichnung.

2. Klicken Sie im Menu Zusatzoptionen auf Lagerstrukturen fir Lieferung - Beziehungen.

3. Flgen Sie im Programm Lagerstrukturen fir Lieferung - Beziehungen (whinh6141m000) nach
Bedarf Beziehungen hinzu.

Beispiel

Zum Erstellen der folgenden Lieferstruktur ...

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiur Warendirektanlieferung | 49



Lagerstrukturen fur Lieferung

Lagerstruktur fiir Lieferung STRUKT1

Lieferlager Ziellager Lieferung aus Lieferung aus Lieferung aus
Warenein- SFC-WE zulas- Bestand zulas-
gang zulas- sen sen
sen

A B,B1,B2, E Ja Ja Ja

A C,C1,C2 Ja Nein Ja

B B1, B2 Ja Ja Nein

C C1,C2 Nein Nein Ja

E E1,E2 Ja Ja Nein

... missen Sie die folgenden Eins-zu-eins-Beziehungen definieren:

50 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Lagerstrukturen fur Lieferung

Lagerstruktur fiir Lieferung STRUKT1

Lieferlager Ziellager Lieferung aus Lieferung aus Lieferung aus
Warenein- SFC-WE zulas- Bestand zulas-
gang zulas- sen sen
sen

A B Ja Ja Ja

A B1 Ja Ja Ja

A B2 Ja Ja Ja

A E Ja Ja Ja

A C Ja Nein Ja

A C1 Ja Nein Ja

A C2 Ja Nein Ja

B B1 Ja Ja Nein

B B2 Ja Ja Nein

C C1 Nein Nein Ja

C C2 Nein Nein Ja

E E1 Ja Ja Nein

E E2 Ja Ja Nein

Um eine Beziehung zwischen einem einzelnen Lager und allen anderen Lagern zu definieren, lassen
Sie das gegentberliegende Feld fiir die Lagerart leer. Im folgenden Beispiel sind Lieferungen aus dem
Bestand flr Lieferlager A an alle anderen Ziellager zulassig:

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 51



Lagerstrukturen fur Lieferung

Lagerstruktur fiir Lieferung STRUKT1

Lieferlager Ziellager Lieferung aus Lieferung aus Lieferung aus
Warenein- SFC-WE zulas- Bestand zulas-
gang zulas- sen sen
sen

A Nein Nein Ja

Achtung!

Wenn Sie eine Struktur fur Lieferungen definiert haben, miissen Sie die Struktur im entsprechenden
Feld im Register Verschiedenes im Programm Anwenderprofile (whwmd1540m000) festlegen.
Anderenfalls kdnnen Sie WDA nicht verwenden.

Verwenden von Lagerstrukturen fur Lieferung

Beim Ausfiihren der WDA-Planung werden Beziehungen von Lagerstrukturen fiir Lieferung berticksichtigt.

Wenn Sie die WDA-Planung fiir eine bestimmte Lager-/Artikel-Kombination starten, prift LN, welche
Beziehungen fiir Lagerstrukturen fur Lieferung fir die aktuelle Verarbeitung anwendbar sind. Fir jede
anwendbare Lieferbeziehung wird die Lagerstruktur fir Lieferung auf den zu berticksichtigenden Bedarf
im Ziellager Uberpruft.

Fir das vorherige Beispiel bedeutet dies, dass nach der Bestatigung des Wareneingangs flr einen
Produktionsauftrag (SFC) in Lager A der Bedarf in den Lagern B, B1, B2 und E bericksichtigt wird.

Hinweis

Nur Bedarf aus Lagern mit Lieferung per WDA in demselben Lagerliefercluster wird beriicksichtigt. Dazu
gehort direkter Bedarf fur das Lieferlager.

Um zu bestimmen, ob ein Ziellager beliefert werden kann, fuhrt LN die folgenden Schritte aus:

1.  Wenn im Programm Parameter Lageraktivitaten (whinh0100m000) die Markierung des
Kontrollkdstchens Lagerstruktur fir Lieferung verwenden entfernt ist, gibt es keine
Einschrankungen auf die Beziehungen fur Lagerstrukturen fiir Lieferung. Alle Lieferbeziehungen
sind zulassig. LN fuhrt keine weiteren Prifungen aus.

2.  Wenn das Kontrollkdstchen Lagerstruktur fir Lieferung verwenden markiert ist, wird das
Anwenderprofil fir den aktuellen Anwender abgerufen. Wenn es kein Anwenderprofil gibt oder
die Lieferstruktur fir den Anwender leer ist, darf der Anwender WDA nicht ausfiihren. Somit
kann das Ziellager nicht beliefert werden.

3.  Wenn der Anwender WDA fiir eine Lieferstruktur ausfuhren darf, werden die Beziehungen
der Lagerstrukturen fiir Lieferung nach der Beziehung zwischen Lieferlager und Ziellagern
durchsucht. Wenn eine derartige Beziehung anwendbar ist (das Tagesdatum liegt zwischen

52 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch flr Warendirektanlieferung



Lagerstrukturen fur Lieferung

Giiltig ab und Giiltig bis), wird mit dieser Beziehung bestimmt, ob das Ziellager beliefert
werden kann.

4. Wennin der Lieferstruktur keine Beziehungen fiir das Lieferlager und das Ziellager vorhanden
sind oder diese Beziehung nicht mehr anwendbar ist, wird nach einer Beziehung fiir das
Lieferlager und ein leeres Ziellager gesucht. Wenn diese Art der Beziehung anwendbar ist
(das Tagesdatum liegt zwischen Giiltig ab und Giiltig bis), wird mit dieser Beziehung bestimmt,
ob das Ziellager beliefert werden kann.

5. Wenn in der Lieferstruktur keine Beziehungen fiir das Lieferlager und ein leeres Ziellager
vorhanden sind oder diese Beziehung nicht mehr anwendbar ist, wird nach einer Beziehung
fiir ein leeres Lieferlager und ein leeres Ziellager gesucht. Wenn diese Art der Beziehung
anwendbar ist (das Tagesdatum liegt zwischen Gilltig ab und Giiltig bis), wird mit dieser
Beziehung bestimmt, ob das Ziellager beliefert werden kann.

6. Wenn keine (gultige) Beziehung gefunden wird, kann das Ziellager nicht beliefert werden.

Verladeplatze — Suchkriterien

Ein Lager kann mehrere Verladeplatze fiir die Versandbereitstellung und die
Zusammenstellung/Strukturierung von Ladungen aufweisen. Waren werden an diesen Verladeplatzen
auf LKW verladen. LN wahlt automatisch einen bestimmten Verladeplatz aus oder schlagt diesen vor,
wenn Waren aus den Lagerplatzen entnommen werden. Der Prozess der Verladeplatzauswahl basiert
auf einer Reihe mdglicher Auswahlkriterien, wie z. B. Artikel, Lagerzone, Warenempfanger bzw.
Handelspartner, Spediteur, Route, usw.

LN wahlt den Verladeplatz auf der Basis der folgenden Kriterien aus:

Kriterien in Lagerwirtschaft fiir die Verladeplatzauswahl
= Spediteur/LDL
Tour
Lieferbedingungen
Verpackungsdefinition
Eilauftrag
Code Warenempfanger (flir Auslagerungsverladeplatze)
Warenversender (fiir Einlagerungsverladeplatze)

Hinweis

Sie kdnnen nur dann auf das Paket Fracht bezogene Kriterien fir die Verladeplatzauswahl verwenden,
wenn das Kontrollkastchen Fracht (FM) im Programm Implementierte Software-Komponenten
(tccom0500m000) aktiviert ist.

LN wahlt den Verladeplatz auf der Basis der folgenden Kriterien aus:

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 53



Lagerstrukturen fur Lieferung

Kriterien in Fracht fiir die Verladeplatzauswahl

Standardtour

= Tourenplan

®  Transportmittelgruppe
®  Transportart

Hinweis

®  Wenn keine Verladeplatze definiert wurden, wahlt LN die Standard-Wareneingangs- oder
Versandbereitstellungsplatze aus, die im Programm Lager (whwmd2500m000) definiert wurden.

®  Wenn ein Wareneingangs- oder Versandbereitstellungslagerplatz gesperrt ist, wird dieser
Verladeplatz nicht bertcksichtigt.

Hinweis

Die fur die Verladeplatzauswahl definierten Suchkriterien gelten fur Verladeplatze der Art Wareneingang
und Versandbereitstellung.

Sie kdnnen die Prioritaten definieren, auf deren Grundlage LN einen Verladeplatz auswahit. Dabei wird
der niedrigsten Nummer die hochste Prioritat und umgekehrt zugewiesen. Die héchste Prioritat tragt
die Nummer 10, gefolgt von 20, 30, usw. Dabei gilt eine absteigende Sortierreihenfolge. LN wahlt einen
Verladeplatz aus, wenn die Suchkriterien mit den Informationen der Sendung tbereinstimmen, die auf
diesem Verladeplatz bereitgestellt wurde.

Sollten die Informationen nicht mit den Suchkriterien tGbereinstimmen, erfolgt die Verladeplatzzuweisung
auf der Basis der Prioritat. Beispiel

®  Eine Sendung flir einen bestimmten Artikel soll auf Verladeplatz 3 bereitgestellt werden, die
mit der Sendung verknupfte Tour ist jedoch mit Verladeplatz 5 verknipft.

®  Die Kombination aus Spediteur und Tour fiir eine Sendung ergibt einen Verladeplatz, der von
dem Verladeplatz abweicht, der mit dem Handelspartner und den Lieferbedingungen fir diese
Sendung verknipft ist.

Wenn das Kontrollkdstchen Nur nicht belegte Verladeplatze verwenden im Programm Lager
(whwmd2500mO000) aktiviert ist, weist LN einen neuen Verladeplatz zu, wenn der zuerst ausgewahlte
Verladeplatz belegt ist.

Hinweis

Um sicherzustellen, dass LN nur freie Verladeplatze zuweist, missen Sie das Kontrollkastchen Lagerplatz
belegt im Programm Lagerplatze (whwmd3500m000) deaktivieren.

54 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch flir Warendirektanlieferung



Kapitel 7
Lagerplatz Lieferung und Lagerplatz Bedarf 7

Lagerplatz Lieferung und Lagerplatz Bedarf

Im Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) kénnen Sie die folgenden Lagerplatze
festlegen, speziell fur WDA:

®  WDA - Lagerplatz fiir Lieferung
Der voreingestellte Lagerplatz, von dem Material fir einen Produktionsauftrag geliefert wird.
Wenn es fir das Lager Lieferung per WDA gibt, wird dieser Lagerplatz in der Materialposition
eines Produktionsauftrags angezeigt.

In der Regel ist der Lagerplatz fir Lieferung ein Lagerplatz im Produktionslager in der Nahe
der Abteilung.

= WDA - Lagerplatz fur Bedarf
Der voreingestellte Lagerplatz, an den das Endprodukt eines Produktionsauftrags geliefert
wird. Wenn fir das Lager Lieferung per WDA festgelegt ist, wird dieser Lagerplatz auf dem
Kopf des Produktionsauftrags angezeigt.

Der Produktionsauftrag stellt fir WDA den Bedarf im Produktionslager dar.

Warenfluss

Wenn Material im Hauptlager eingeht und dieses Material Gber einen WDA-Lauf an das Produktionslager
geliefert wird, wird durch den WDA-Lauf gemaf} Definition fiir das Material und das Produktionslager
(Ziellager) ein Umlagerungsauftrag vom Hauptlager an das Produktionslager erstellt, in dem sich der
WDA-Lagerplatz fur Lieferung befindet.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 55



Lagerplatz Lieferung und Lagerplatz Bedarf

In der folgenden Abbildung ist dieser Warenfluss dargestellt.

LG LG2

T verzandbereitstelidng

Eingan
Eingan - i F
s \ Wersandbereitstellung
H i

—~  Cluster

Warenfluss

Erlauterung

® | G1ist das Lager, in dem das Material eingeht und aus dem das Material verteilt wird.
m | G2 ist das Produktionslager mit dem Lagerplatz fur Lieferung L28.

= Wenn der Produktionsauftrag fertig ist, geht das Endprodukt gemaf Definition fir das
Endprodukt und das Ziellager auf dem Ziellagerplatz ein. Beim Ziellager kann es sich um das
Produktionslager oder um ein anderes Lager handeln.

56 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch flr Warendirektanlieferung



Kapitel 8
Maogliche Probleme und Empfehlungen

Mogliche Probleme und Empfehlungen

Physischer Warenfluss und Informationsfluss

In Ihrer Organisation kann der physische Warenfluss vom Informationsfluss abweichen. In diesem Fall
wird von Infor empfohlen, dass Sie moéglichst viele automatische Aktivitaten fiur die Lagerablaufe in LN
verwenden.

Statische Direktbereitstellungsauftrage

Wenn eine eingegangene Bestellposition aus einer VK-Auftragsposition generiert wird, missen die
eingegangenen Waren fir diese VK-Auftragsposition ( statische Direktbereitstellung) direkt bereitgestellt
werden. Daher wird das Programm Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000) beim Eingang
dieser Bestellpositionsart nicht gestartet. Die Waren fur den VK-Auftrag werden trotzdem direkt
bereitgestellt.

Verwenden von artikel- und auftragsbezogenen Merkmalen

Wenn LN Bedarf bestimmt, werden vom Programm Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000)
auch artikel- und auftragsbezogene Merkmale einbezogen, z. B. bestimmte Chargen und ID-Nummern,
Gultigkeitseinheiten, Verpackungsdefinitionen und verbindliche Einheiten. Die Verwendung dieser
bestimmten artikel- und auftragsbezogenen Merkmale hat wiederum Einfluss auf die WDA-Funktion.

WDA und andere Lageraktivitaten

Beim Wareneingang fiir eine Lager-/Artikel-Kombination, deren Kontrollkastchen WDA fiir
Wareneingange oder WDA fiir Wareneingénge aus Produktion (SFC) markiert ist, muss WDA immer
die nachste Lageraktivitat ausfihren. Dies gilt auch, wenn die nachste Aktivitat, z. B.
Einlagerungsvorschlage generieren, eine automatische Aktivitat ist.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiur Warendirektanlieferung | 57



Mégliche Probleme und Empfehlungen

WDA in einer Umgebung ohne Lagerplatzverwaltung

Wenn ein WDA-Lauf in einer Umgebung ohne Lagerplatzverwaltung ausgefihrt wird, also der Artikel
bzw. das Lager keiner Lagerplatzverwaltung unterliegt, ist auch WDA fiir Wareneingange mdoglich.
Wenn in diesem Fall Artikel eingehen, werden die Artikel sofort in den Bestand aufgenommen. Der
Lagerplatz der Artikel ist dabei unbekannt. Sie kbnnen weiterhin WDA auf die eingegangene Menge auf
dieselbe Weise wie in einer Umgebung mit Lagerplatzverwaltung anwenden, allerdings mit einer
Ausnahme: statt Direktbereitstellungsauftrage generiert LN Auslagerungsvorschlage, ahnlich wie bei
WDA fiir Bestand.

Wenn das Lager bzw. der Artikel keine Lagerplatzverwaltung haben, kénnen Sie eine Lagerzone im
Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) definieren. Im WDA-Umbuchungsbericht wird
diese Zone statt eines Lagerplatzes verwendet.

WDA und Unternehmensplanung

Alle Lager mit Lieferung per WDA in einem Cluster werden berticksichtigt, wobei Unternehmensplanung
nur Lager in einem Cluster beriicksichtigt, deren Kontrollkastchen In Unternehmensplanung (CP)
beriicksichtigen im Programm Lager (tcmcs0503m000) markiert ist. Daher wird beim Verwenden von
Unternehmensplanung fiir die Einkaufsplanung von Infor dringend empfohlen, das Kontrollkastchen In
Unternehmensplanung (CP) beriicksichtigen fiir Ladger mit Lieferung per WDA zu markieren.

Unterbinden wiederholter Umbuchungen und Ruckbuchungen von
Waren

Sie kdnnen Waren wieder zurlick in das Lager umlagern, aus dem sie stammen, wenn zwischen den
WDA-Planungslaufen der Bedarf mit der héchsten Prioritat auf das Lager verlagert wird, aus dem diese
Waren versendet wurden. Um zu verhindern, dass Waren wiederholt zwischen verschiedenen Lagern
um- und rtickgebucht werden, missen Sie daher flr ein geeignetes Intervall zwischen den WDA-Laufen
sorgen und auf plétzliche Anderungen der Prioritaten achten.

58 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Kapitel 9
Planungsfenster fur Direktbereitstellung

EinfUhrung

Sie kénnen im Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) eine niedrigste und héchste
Zeittoleranz festlegen, um ein Planungsfenster flr den geplanten Liefertermin fir bestimmten Bedarf
(Auslagerungsposition) zu definieren. In diesem Programm kdonnen Sie auch eine Wiederbeschaffungszeit
Direktbereitstellung definieren.

Wenn Sie fiir die niedrigste und hoéchste Zeittoleranz null festlegen, ignoriert LN das Planungsfenster.

Planungsfenster in einer WDA-Umgebung

Wenn Sie die WDA-Planung und Verteilung ausfiihren, werden Direktbereitstellungsauftrage und
Umlagerungsauftrage generiert. Ob Direktbereitstellungsauftrage tatsachlich generiert werden, kann
durch das Planungsfenster und den Bereich fir erzwungene Direktbereitstellung beeinflusst werden.

Eingegangene Waren werden nur direkt bereitgestellt, wenn die Summe aus Wareneingangsdatum und
Wiederbeschaffungszeit Direktbereitstellung im Planungsfenster liegt. Anderenfalls werden die
eingegangenen Waren eingelagert.

Das von LN verwendete Datum hangt davon ab, auf welche Weise Sie WDA ausfiihren:

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiur Warendirektanlieferung | 59



Planungsfenster fiir Direktbereitstellung

Ausfithrung von WDA ... LN verwendet ...

Bei der Bestatigung des Eingangs Tatsachliches WE-Datum

Nach dem Fertigmelden eines Arbeitsgangs Geplantes WE-Datum

Manuell nach der Bestatigung des Eingangs Ist-Datum (WDA)

Beispiel

In diesem Beispiel wird davon ausgegangen, dass Sie WDA beim Bestatigen des Eingangs ausfiihren.
Wie in der folgenden Abbildung dargestellt, liegen Wareneingangsdatum plus Wiederbeschaffungszeit
Direktbereitstellung im Planungsfenster.

(Geplantes) WE-/ Gebplanter

WDA-Datum Liefertermin
(Einlagerungsnos.) ;(ém@g--POS-)

Wiederbeschaffungszeit

b

Diret .
T1 | T2

Y

T1 = Niedrigste Zeitol
T2 = Héchste Zeittoleranz

Planungsfenster Direktbereitstellung

In diesem Fall wird der Direktbereitstellungsauftrag generiert. Lage das Ergebnis aus
Wareneingangsdatum und Wiederbeschaffungszeit Direktbereitstellung auRerhalb des Planungsfensters,
wirde kein Direktbereitstellungsauftrag generiert werden. Die Waren wirden in diesem Fall eingelagert
werden, statt direkt bereitgestellt zu werden.

Durch das Festlegen eines Planungsfensters kdnnen Sie verhindern, dass Waren zu frih direkt
bereitgestellt werden. Dies flihrt zu langen Zeitraumen auf dem Versandbereitstellungsplatz. Auf der
anderen Seite kdnnen Sie auch Waren direkt bereitstellen, die bereits Uberfallig sind, unter
Berucksichtigung des Planungsfenstergrenzwertes.

Hinweis

Die Mindest- und Hochsttoleranz Planungsfenster wird stets fiir die Lager-/Artikel-Kombination
berucksichtigt, fur die der Direktbereitstellungsauftrag generiert werden muss. Wenn z. B. ein
Direktbereitstellungsauftrag fur Lieferlager LG1 und Artikel X erstellt wird, kann ein anderes

60 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Planungsfenster fiir Direktbereitstellung

Planungsfenster fiir einen Direktbereitstellungsauftrag verwendet werden, der im Ziellager LG2 fiir Artikel
X erstellt wird.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 61



Planungsfenster fur Direktbereitstellung

62 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Kapitel 10
Bereich fur erzwungene Direktbereitstellung 1 O

EinfUhrung

Im Programm Artikeldaten nach Lager (whwmd2510m000) kdnnen Sie Mindest- und Héchstmengen
fur die erzwungene Direktbereitstellung festlegen, mit denen Sie die Direktbereitstellung immer dann
erzwingen kdnnen, wenn ein Wareneingang fiir eine Menge erfolgt, die im festgelegten Bereich liegt.

Auswirkungen der erzwungenen Direktbereitstellung

= Wenn die Mindest- und die Héchstmenge flr die erzwungene Direktbereitstellung auf null
festgelegt ist, versucht LN nicht, die Direktbereitstellung der eingegangenen Menge zu
erzwingen.

Fir WDA bedeutet dies, dass von LN immer zunachst versucht wird, Lieferungen aus dem
Bestand zu entnehmen, wenn WDA fiir Bestand die Einstellung Wareneingang und
Auslagerung hat. Wenn der Bedarf den verfligbaren Bestand Ubersteigt, wird die eingegangene
Menge von LN direkt bereitgestellt, um den verbleibenden Bedarf zu decken.

®  Wenn Sie fir die Héchstmenge erzwungene Direktbereitstellung den Héchstwert festlegen
und fir die Mindestmenge erzwungene Direktbereitstellung null, wird von LN immer zuerst
versucht, die eingegangenen Waren direkt bereitzustellen

Fir WDA bedeutet dies, dass zuerst die eingegangene Menge zur Bedarfsdeckung verwendet
wird. Wenn der Bedarf die eingegangene Menge Ubersteigt, wird die verbleibende Menge aus
dem Bestand entnommen, wenn WDA fiir Bestand die Einstellung Wareneingang und
Auslagerung hat.

Dasselbe gilt, wenn fiir die Mindest- und Héchstmenge erzwungene Direktbereitstellung
bestimmte Werte festgelegt sind und die eingegangene Menge in diesem Bereich liegt.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 63



Bereich fur erzwungene Direktbereitstellung

Erzwungene Direktbereitstellung in einer
WDA-Umgebung

Abhangig von den Mengen fiir erzwungene Direktbereitstellung weist LN zuerst entweder die
eingegangene Menge oder die vorhandene Menge zu. Im folgenden Beispiel wird davon ausgegangen,
dass Sie einen Bereich fiir erzwungene Direktbereitstellung von 0 bis 20 festgelegt haben.

Beispiel 1
Artikel X
Lager LG1
Eingegangene Menge 10 Stk.
Vorhandener Bestand 15 Stk.

Die eingegangene Menge betragt 10 und liegt daher im angenommenen Bereich. Daher wird zuerst die
eingegangene Menge und anschlieRend die vorhandene Menge zugewiesen. Die Verteilung im
WDA-Programm erfolgt folgendermalen:

Prioritat Datum Bedarf La- Unterde- Zugeordnete eingegangene Zugeordneter
ger ckung Menge Bestand

106 14-4-2005 Verkauf V4 2 2 2

203 11-4-2005 Verkauf V1 1 10 8 2

205 13-4-2005 Verkauf V3 2 5 5

212 15-4-2005 Umbuchung 1 5 5

u2
500 20-4-2005 Prognose P1 2 20 3

64 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Bereich fur erzwungene Direktbereitstellung

Beispiel 2
Artikel X
Lager LG1
Eingegangene Menge 25 Stk.
Vorhandener Bestand 15 Stk.

Die eingegangene Menge betragt 25 und liegt daher auf3erhalb des angenommenen Bereichs. Daher
wird zuerst die eingegangene Menge und anschlieRend die vorhandene Menge zugewiesen. Die
Verteilung im WDA-Programm erfolgt folgendermalfien:

Prioritat Datum Bedarf La- Unterde- Zugeordnete eingegangene Zugeordneter
ger ckung Menge Bestand
106 14-4-2005 Verkauf V4 2 2 2
203 11-4-2005 Verkauf V1 1 10 10
205 13-4-2005 Verkauf V3 2 5 2 3
212 15-4-2005 Umbuchung 1 5 5
u2
500 20-4-2005 Prognose P1 2 20 3

Die verbleibende eingegangene Menge wird in den Bestand aufgenommen.
Hinweis

Wenn nétig, kann samtlicher Bedarf aus dem Bestand entnommen und die gesamte eingegangene
Menge in den Bestand aufgenommen werden.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 65



Bereich fur erzwungene Direktbereitstellung

66 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Kapitel 11
Einschrankungen in der Direktbereitstellung 1 1

Beschrankungen Direktbereitstellung

Sie kdbnnen Regeln zum Beschrénken fiir die Direktbereitstellung definieren. LN verwendet die Gruppe
von Regeln in einer Beschrankungsdefinition zur Bestimmung, ob Direktbereitstellungsauftrage erstellt
werden sollen. Die Regeln werden nacheinander geprift. Wenn eine gliltige Bedingung erfilllt ist, werden
keine Direktbereitstellungsauftrage erstellt. Wenn keine Regel angewendet werden kann, lasst LN die
Erstellung von Direktbereitstellungsauftragen zu.

Beim Versuch zu bestimmen, ob Direktbereitstellungsauftrage erstellt werden sollen, verwendet LN
zunachst eine Definition der Beschrankung von der Lager-/Artikel-Ebene. Wenn auf dieser Ebene keine
Definition der Beschrankung festgelegt ist, verwendet LN die Definition auf Lagerebene. Wenn auch
auf dieser Ebene keine Beschrankung vorhanden ist, verwendet LN die Definition im Parameterprogramm.
Wenn auch hier keine Beschrankung vorhanden ist, deutet das darauf hin, dass keine Beschrankungen
anwendbar sind und der Direktbereitstellungsauftrag generiert werden kann.

Hinweis
u Um Beschrankungsdefinitionen fir Direktbereitstellung zu verwalten, verwenden Sie die
folgenden Programme:
®m  Beschrankungsdefinitionen fiir Direktbereitstellung (whinh6150m000)

®m  Beschrankungsregeln fiir Direktbereitstellung (whinh6151m000)

m  Beschrankungen fir die Direktbereitstellung werden unabhangig von der Verwendung der
Warendirektanlieferung (WDA) berticksichtigt.

Beispiel

Beschrankungsdefinition fiir Direktbereitstellung: BDDB1

Regel Auftragsherkunft Auftragsart Materialbereitstel- Unterdeckung
lungssystem

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 67



Einschrankungen in der Direktbereitstellung

1 Verkauf SP1 -—- —-

2 --- Holprinzip (ein-  Nein
zeln)

3 Umlagerung - Ja

Erlauterung
Fir die folgenden Auftrage durfen keine Direktbereitstellungsauftrage generiert werden:

m  VK-Auftrage mit der Auftragsart SP1 und ohne auftretende Unterdeckung.

B Produktionsauftrage (SFC) mit der Lagerauftragsart PO1 und dem Lieferverfahren Holprinzip
(einzeln).

®  Umlagerungsauftrage mit der Auftragsart UO1 und auftretender Unterdeckung.

Fir die folgenden Auftrage konnen Direktbereitstellungsauftrdge generiert werden:

m  VK-Auftrage mit der Auftragsart SP2 und ohne auftretende Unterdeckung.

B Produktionsauftrage (SFC) mit der Lagerauftragsart PO1 und dem Lieferverfahren Holprinzip
(Stapel).
®  Umlagerungsauftrage mit der Auftragsart UO1 und ohne auftretende Unterdeckung.

68 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch flir Warendirektanlieferung



Kapitel 12
Auswirkungen der
Direktbereitstellungseinstellungen

EinfUhrung

Die Auswirkungen der Einstellungen fir Planungsfenster Direktbereitstellung, Bereich fir erzwungene
Direktbereitstellung und Beschrdnkungen Direktbereitstellung (S. 67) hangen davon ab, ob diese
Einstellungen in einer WDA-Umgebung oder in einer Nicht-WDA-Umgebung verwendet werden.

Auswirkungen in einer WDA-Umgebung

Die folgende Tabelle enthalt eine Zusammenfassung der Auswirkungen der
Direktbereitstellungseinstellungen flir Wareneingange, wenn Sie WDA fiir Wareneingénge verwenden.
In der Ergebnisspalte wird beschrieben, was wahrend eines WDA-Laufs passiert.

Einstellung: Ergebnis

WB ED PF DB

- - - J Direktbereitstel-

lungsauftrage und
Positionen Direktbe-
reitstellungsauftrage
kénnen nicht gene-
riert werden, wenn
eine Beschrankung
fur Direktbereitstel-
lung erflllt ist.

-—-- J J N Direktbereitstel-
lungsauftrage und
Positionen Direktbe-

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiir Warendirektanlieferung | 69



Auswirkungen der Direktbereitstellungseinstellungen

reitstellungsauftrage
werden nur gene-
riert, bevor Bestand
zur Bedarfsdeckung
verwendet wird,
wenn der Bereich
fir erzwungene Di-
rektbereitstellung
und das Planungs-
fenster stimmen.

Wenn nach der Lie-
ferung des Bedarfs
aus dem Bestand
weiterhin Bedarf be-
steht, werden Direkt-
bereitstellungsauftra-
ge und Positionen
Direktbereitstel-
lungsauftrage nur
generiert, wenn das
Planungsfenster
stimmt.

Direktbereitstel-
lungsauftrage und
Positionen Direktbe-
reitstellungsauftrage
werden nur gene-
riert, bevor Bestand
zur Bedarfsdeckung
verwendet wird,
wenn der Bereich
fur erzwungene Di-
rektbereitstellung
stimmt.

Wenn nach der Lie-
ferung des Bedarfs
aus dem Bestand
weiterhin Bedarf be-
steht, werden Direkt-
bereitstellungsauftra-
ge und Positionen
Direktbereitstel-
lungsauftrage gene-
riert.

70 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Auswirkungen der Direktbereitstellungseinstellungen

- N J N Direktbereitstel-
lungsauftrage und
Positionen Direktbe-
reitstellungsauftrage
werden nur gene-
riert, wenn das Pla-
nungsfenster
stimmt.

- N N N Anders als in einer
Nicht-WDA-Umge-
bung werden Direkt-
bereitstellungsauftra-
ge und Positionen
Direktbereitstel-
lungsauftrage im-
mer generiert.

Wenn nach der Lie-
ferung des Bedarfs
aus dem Bestand

weiterhin Bedarf be-
steht, werden Direkt-
bereitstellungsauftra-
ge und Positionen

Direktbereitstel-
lungsauftrage gene-
riert.
WB - Bei WE-Bestatigung Pos. Direktbereitstellungsauftrag generieren (nicht anwendbar
fur WDA)
ED - Bereich fiir erzwungene Direktbereitstellung:

u Ja = Bereich von z. B. 10 bis 100.
u Nein = Bereich von null bis null.

PF - Planungsfenster Direktbereitstellung:

u Ja = Minimale Toleranz von z. B. 10 Stunden und maximale Toleranz von 15
Stunden.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 71



Auswirkungen der Direktbereitstellungseinstellungen

u Nein = Minimale und maximale Toleranz haben den Wert null.

DB - Definition der Beschrankung (Ja/Nein).

72 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Anhang A
Glossar

Artikelart

Uber die Artikelart werden Artikel zu Gruppen zusammengefasst. Diese Gruppen geben an, ob es sich
bei dem Artikel zum Beispiel um einen EK-Artikel, einen Fertigungsartikel oder ein Betriebsmittel handelt.
Je nach der Art des Artikels sind nur bestimmte Funktionen fir ihn gultig.

Artikelgruppe

Eine Gruppe beinhaltet Artikel mit ahnlichen Eigenschaften. Jeder Artikel gehort einer bestimmten
Artikelgruppe an. Die Artikelgruppe wird zusammen mit der Artikelart dazu verwendet,
Artikelvoreinstellungen einzurichten.

Auslagerungsvorschlag

Eine von LN erstellte Liste, die den Lagerplatz und die Charge vorschlagt, aus denen Waren zu
entnehmen sind. Hierbei werden Faktoren wie gesperrte Lagerplatze und Auslagerungsverfahren
bertcksichtigt.

Direktbereitstellungsauftrag

Eine Auslagerungsposition, fur die eine Direktbereitstellung der Waren erfolgen muss. Ein
Direktbereitstellungsauftrag kann durch Erstellen von Direktbereitstellungspositionen ausgefiihrt werden.

Siehe: Position Direktbereitstellungsauftrag

Entsprechendes Menu

Befehle verteilen sich auf die Menls Ansichten, Referenzen und Aktionen oder werden als Schaltflachen
dargestellt. In frGheren Versionen von LN und Web Ul befinden sich diese Befehle im Meni
Zusatzoptionen.

Feste Bestandsreservierung

Die Reservierung von Bestand fiir einen Auftrag ohne Berlcksichtigung der tatsachlichen Lagerung der
Waren im Lager. Dies wurde bislang als feste Reservierung bezeichnet.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fiur Warendirektanlieferung | 73



Glossar

Lagerstruktur fur Lieferung

Wird fur die Warendirektanlieferung definiert. Ein anwenderspezifischer Lagercluster, der aus einem
oder mehreren Lieferlagern und einer Reihe von Ziellagern besteht.

Siehe: Warendirektanlieferung

Lagerumbuchung, Lagerumbuchungsauftrag

Siehe: Umlagerungsauftrag (S. 76)

Planartikel

Ein Artikel mit dem Bestellsystem Geplant.

Die Produktion, Verteilung oder der Einkauf von Planartikeln wird im Paket Unternehmensplanung auf
der Grundlage des prognostizierten Bedarfs oder des Istbedarfs geplant.

Die Planung solcher Artikel kann nach den folgenden Verfahren erfolgen:

®  Hauptplanbasierte Planung (ahnlich den Verfahren fiir die Hauptproduktionsplanung).
®m  Auftragsbasierte Planung (ahnlich den Verfahren fiir die Materialbedarfsplanung).
®  Kombination der auftragsbasierten Planung und der auf dem Hauptplan basierenden Planung.

Planartikel kdnnen zu einer der folgenden Kategorien zahlen:

®m  echte Fertigungsartikel oder Einkaufsartikel,

®  Produktfamilie oder

®  Basismodell, d. h. eine festgelegte Produktvariante eines generellen Artikels.
Eine Gruppe ahnlicher Planartikel oder Familien wird als Produktfamilie bezeichnet. Die Artikel werden
zu einem Plan verdichtet, der allgemeiner als der fiir Einzelartikel glltige Plan ist. Ein Code, der im

Cluster-Segment des Artikel-Codes angezeigt wird, gibt an, dass der Planartikel ein Cluster-Artikel (ein
einem Cluster zugeordneter Artikel) ist, der fir die Verteilungsplanung verwendet wird.

Planungsprioritatsregel

Eine anwenderdefinierte Bedingung, die Sie auf eine bestimmte Situation und einen bestimmten Auftrag
anwenden, und durch die eine Prioritatszahl erstellt wird, wenn sie auf einen bestimmten Auftrag
angewendet wird. Das Verdichten der Prioritdtszahlen aller anwendbaren Prioritatsregeln fuhrt zu einer
Planungsprioritat, die wiederum als Systemprioritat dient.

Hinweis

®m  Fir Direktbereitstellungsauftrage mit der Auftragsart Warendirektanlieferung kénnen Sie
nur Planungsprioritatsregeln verwenden.

= Bei der dynamischen Direktbereitstellung kénnen Sie Planungsprioritatsregeln oder
Prioritatsdefinitionen fiir Direktbereitstellungsauftrage verwenden.

Siehe: Direktbereitstellung, Prioritatsdefinition flr Direktbereitstellungsauftrag, Systemprioritat

74 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Glossar

Prioritatsdefinition fur Direktbereitstellungsauftrag

Ein anwenderdefinierter Satz an Prioritaten, die einem oder mehreren LN Tabellenfeldern zugeordnet
sind. LN generiert mit der Prioritatsdefinition fir den Direktbereitstellungsauftrag die Systemprioritat fur
den Direktbereitstellungsauftrag.

Hinweis
®m  Sie kdnnen Prioritatsdefinitionen fiir Direktbereitstellungsauftrage nur fir die dynamische
Direktbereitstellung verwenden.

m  Statt Prioritatsdefinitionen fir Direktbereitstellungsauftrage und abhangig von einer
Parametereinstellung kdnnen Sie Planungsprioritatsregeln auf die dynamische
Direktbereitstellung anwenden.

Siehe: Systemprioritat, Planungsprioritatsregel

Produktionslager

Produktionslager werden zur Lagerung von Zwischenbestanden verwendet, die fiir die Belieferung der
Produktionsabteilungen angelegt worden sind. Ein Produktionslager ist mit einer bestimmten Arbeitszelle,
einer Montagelinie oder einem oder mehreren Abteilungen verknipft. Ein Produktionslager kann anhand
von Erganzungsauftragen oder nach dem Holprinzip beliefert werden.

Die Lieferverfahren nach dem Holprinzip sind:

Holprinzip (Stapel) (nur im Modul Montageverwaltung anwendbar).
Holprinzip (auftragsbezogen) (nur im Modul Montageverwaltung anwendbar).
Holprinzip (einzeln) (nur im Modul Werkstattfertigung anwendbar).

KANBAN.

Zeitabhdngiger Meldebestand.

Die Artikel im Produktionslager sind nicht Teil der Arbeit-in-Umlauf (AiU). Der Wert der Artikel wird beim
Verlassen des Produktionslagers in die Produktion zur Arbeit-in-Umlauf addiert.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 75



Glossar

Systemprioritat

Eine Prioritat, die auf den Planungsprioritatsregeln oder den Prioritaten fir Direktbereitstellungsauftrage
basiert. LN bestimmt mit der Systemprioritat und der Anwenderprioritat die Prioritat eines
Direktbereitstellungsauftrags. LN generiert Direktbereitstellungspositionen und schlagt beim
Einlagerungsvorschlag Direktbereitstellungspositionen anhand der Prioritatsstufe der
Direktbereitstellungsauftrage vor.

Hinweis

B Wenn Sie Planungsprioritatsregeln verwenden, stimmt bei der Warendirektanlieferung und,
optional, bei der dynamischen Direktbereitstellung die Systemprioritat von generierten
Direktbereitstellungsauftragen mit der Planungsprioritat Gberein.

®  FUr Direktbereitstellungsauftrage mit der Auftragsart Warendirektanlieferung wird die
Systemprioritat als Voreinstellung fur die Anwenderprioritat verwendet.

®  Die Anwenderprioritat wird vor der Systemprioritat beriicksichtigt.

Siehe: Anwenderprioritat, Prioritdtsdefinition fiir Direktbereitstellungsauftrag, Planungsprioritatsregel,
Warendirektanlieferung

Umlagerungsauftrag

Eine Art Lagerauftrag, der fur die Erfassung von Bestandsbuchungen von einem Entnahmelager zu
einem Ziellager oder zwischen zwei Lagerplatzen in einem Lager erstellt wird. Ein Umlagerungsauftrag
kann manuell erstellt oder von anderen Paketen/Modulen in LN generiert werden. Ein Umlagerungsauftrag
hat den Buchungsschlissel Umlagerung.

Synonym: Lagerumbuchung, Lagerumbuchungsauftrag

Warendirektanlieferung

Ein Lieferverfahren, bei dem die Bedarfsdeckung mit hoher Prioritat in einem anwenderspezifischen
Lagercluster mithilfe von (ausstehenden) Wareneingangen und verfigbarem vorhandenem Bestand
erfolgt. Dieses Lieferverfahren kann automatisch, interaktiv oder manuell mithilfe des Programms
Warendirektanlieferung - Verteilung (whinh6130m000) ausgefiihrt werden.

Abkurzung: WDA

Siehe: Direktbereitstellung, Lagerstruktur fir Lieferung

WDA
Siehe: Warendirektanlieferung (S. 76)

76 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Glossar

Wiederbeschaffungszeit Direktbereitstellung

Das Zeitintervall in Stunden oder Tagen zwischen dem Wareneingang auf dem Wareneingangslagerplatz
und dem Zeitpunkt, an dem die Waren das Lager Uber den Versandbereitstellungsplatz verlassen. Dabei
werden die normalen Wartezeiten auf dem Wareneingangslagerplatz bzw. auf dem
Versandbereitstellungsplatz sowie die Priifzeit berlcksichtigt.

Hinweis

Sie kdnnen Wiederbeschaffungszeiten fiir die Direktbereitstellung fir Lager bzw.
Artikel-/Lager-Kombinationen definieren.

Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung | 77



Glossar

78 | Infor LN Lagerwirtschaft | Anwenderhandbuch fir Warendirektanlieferung



Index

Artikelart, 73
Artikelbezogene Merkmale
WDA, 57
Artikelgruppe, 73
Auftragsbezogene Merkmale
WDA, 57
Auslagerungsvorschlag, 73
Bedarfsausgleich
Direktbereitstellungsauftrage in Bearbeitung,
27
Feste Bestandsreservierungen, 30
WDA-Programme, 22
Bedarf
Prioritaten festlegen, 19
WDA, 19
Beschridnkungen
Direktbereitstellungsauftrage, 67
Direktbereitstellung
Planungsprioritatsregeln, 41
Direktbereitstellungsauftrag, 73
Direktbereitstellungsauftrage
Beschrankungen, 67
Direktbereitstellungsauftrage in Bearbeitung
Bedarfsausgleich, 27
Einrichten
Warendirektanlieferung, 37
Entsprechendes Menii, 73
Feste Bestandsreservierung, 73
Feste Bestandsreservierungen
Bedarfsausgleich, 30
Lagerplatz fiir Bedarf
WDA, 55
Lagerplatz fiir Lieferung
WDA, 55
Lagerstruktur fiir Lieferung, 74
WDA, 49
Lagerumbuchung, Lagerumbuchungsauftrag,
76

Lieferlager
WDA, 19
Planartikel, 74
Planungspriorititsregel, 74
Planungsprioritiatsregeln
Direktbereitstellung, 41
Prioritatsdefinition fiir
Direktbereitstellungsauftrag, 75
Produktionslager, 75
Statische Direktbereitstellungsauftrage
WDA, 57
Systemprioritat, 76
Umlagerungsauftrag, 76
Unternehmensplanung
WDA, 57
Verladepldtze — Suchkriterien, 53
Warendirektanlieferung, 9, 76
Einstellungen, 37
Warenfluss Anlieferung
WDA, 9
WDA, 9, 76
Artikelbezogene Merkmale, 57
Auftragsbezogene Merkmale, 57
Bedarf, 19
Einstellungen, 37
Informationsfluss, 57
Lagerplatz fur Bedarf, 55
Lagerplatz fir Lieferung, 55
Lagerstruktur fur Lieferung, 49
Lieferlager, 19
Parametereinstellungen, 9
Physischer Warenfluss, 57
Planung, 15
Planungshorizont, 19
Sonstige Lageraktivitaten, 57
Stammdaten, 37
Statische Direktbereitstellungsauftrage, 57
Uberlegungen zu Einstellungen, 9




Umgebung ohne Lagerplatzverwaltung, 57

Unternehmensplanung, 57

Verarbeiten, 15

Warenfluss Anlieferung, 9

Ziellager, 19
WDA-Programme

Bedarfsausgleich, 22

Hauptmerkmale, 9
Wiederbeschaffungszeit Direktbereitstellung,
77
Ziellager

WDA, 19




	Deckblatt
	Informationen zu dieser Veröffentlichung
	Inhalt
	Info zu dieser Dokumentation
	Teil I: Einleitung
	Kapitel 1 Einleitung
	Warendirektanlieferung (WDA)
	Decken von Bedarf
	Planung
	Überlegungen zu Einstellungen und verbundene Parametereinstellungen



	Teil II: Übersicht über Warendirektanlieferung (WDA)
	Kapitel 2 WDA-Planung und Verarbeitung
	WDA-Planung und Verarbeitung
	WDA für Wareneingänge
	WDA für Wareneingänge aus Produktion (SFC)
	WDA für Bestand
	WDA-Verarbeitung


	Kapitel 3 WDA und Bedarf
	WDA und Bedarf
	Lager-/Artikel-Kombination
	WDA-Planungshorizont
	WDA-Bedarfsarten
	Prioritätsregeln

	Bedarfsausgleich, Festlegung der Bedarfsprioritäten und Mengenzuweisung
	Saldierung Direktbereitstellungsaufträge in Bearbeitung
	Saldierung fester Bestandsreservierungen


	Teil III: WDA-Einstellungen und Stammdaten
	Kapitel 4 WDA-Einstellungen und Stammdaten
	WDA-Einstellungen und Stammdaten
	Einstellen der Parameter und Definieren der Stammdaten


	Kapitel 5 Planungsprioritätsregeln
	Planungsprioritätsregeln
	Definieren von Planungsprioritätsregeln
	Prüfen von Planungsprioritätsregeln
	Verwenden von Planungsprioritätsregeln


	Kapitel 6 Lagerstrukturen für Lieferung
	Lagerstrukturen für Lieferung
	Definieren von Lagerstrukturen für Lieferung
	Verwenden von Lagerstrukturen für Lieferung

	Verladeplätze – Suchkriterien

	Kapitel 7 Lagerplatz Lieferung und Lagerplatz Bedarf
	Lagerplatz Lieferung und Lagerplatz Bedarf

	Kapitel 8 Mögliche Probleme und Empfehlungen
	Mögliche Probleme und Empfehlungen
	Physischer Warenfluss und Informationsfluss
	Statische Direktbereitstellungsaufträge
	Verwenden von artikel- und auftragsbezogenen Merkmalen
	WDA und andere Lageraktivitäten
	WDA in einer Umgebung ohne Lagerplatzverwaltung
	WDA und Unternehmensplanung
	Unterbinden wiederholter Umbuchungen und Rückbuchungen von Waren



	Teil IV: Einstellungen für Direktbereitstellung
	Kapitel 9 Planungsfenster für Direktbereitstellung
	Einführung
	Planungsfenster in einer WDA-Umgebung

	Kapitel 10 Bereich für erzwungene Direktbereitstellung
	Einführung
	Auswirkungen der erzwungenen Direktbereitstellung
	Erzwungene Direktbereitstellung in einer WDA-Umgebung

	Kapitel 11 Einschränkungen in der Direktbereitstellung
	Beschränkungen Direktbereitstellung

	Kapitel 12 Auswirkungen der Direktbereitstellungseinstellungen
	Einführung
	Auswirkungen in einer WDA-Umgebung


	Anhang A Glossar
	Index

